
1 

 

------------------------------------------------- -------------------------------------------

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA BERAT 

 

 

            Permbajtja e Raportit te konsoliduar te zbatimit te buxhetit 2018: 

 
1. Informacion permbedhes mbi buxhetin 2018. 

2. Realizimi i planit te te ardhurave per vitin 2018. 

3. Realizimi i planit te shpenzimeve per vitin 2018. 

    3.1 Realizimi i planit te shpenzimeve sipas ndarjes ekonomike. 
 
    3.2 Realizimi i planit te shpenzimeve sipas njesive shpenzuese. 

 
4. Raporti i detyrimeve te prapambetura. 

 
5. Treguesit  kyc financiar. 

 
     6.  Mbi mbyllen e llogarise vjetore 2018. 

 
7. Mbi inventarizimin fizik te aseteve te bashkise. 

 
8.  Pasqyrat financire te konsoliduara 2018. 

 
 
 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

1. Informacion permbedhjes mbi buxhetin 2018. 

Raporti  vjetor  2018 te  konsoliduar  te  zbatimit te buxhetit te Bashkise Berat, eshte pergatitur  

ne zbatim te  Nenit  51  Raporti vjetor i konsoliduar i zbatimit të buxhetit vendor, te ligjit 

68/2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore”  qe citon :  

1. Kryetari i njësisë së vetëqeverisjes vendore paraqet pranë këshillit të njësisë së vetëqeverisjes 

vendore, jo më vonë se data 31 maj e vitit pasardhës buxhetor, raport për veprimtarinë financiare 

dhe zbatimin e buxhetit vjetor të vitit paraardhës të njësisë së vetëqeverisjes vendore, për çdo 

njësi shpenzuese të saj. 

2. Raporti vjetor i konsoliduar i zbatimit të buxhetit vendor duhet të jetë i krahasueshëm me 

planin e buxhetit vjetor. 

3. Raporti vjetor i konsoliduar i zbatimit të buxhetit vendor përfshin, por nuk kufizohet në: 

a) raportin e performancës vjetore të njësisë së vetëqeverisjes vendore, e cila bazohet në raportin 

e monitorimit vjetor të buxhetit;  

b) pasqyrat financiare vjetore të njësisë së vetëqeverisjes vendore, dokumentacionin bazë dhe atë 

shoqërues, sipas përcaktimit në nenin 40 të këtij ligji; 

c) raportin e auditimit të jashtëm. 

4. Raporti vjetor i konsoliduar i zbatimit të buxhetit vendor miratohet nga këshilli i njësisë së 

vetëqeverisjes vendore brenda muajit qershor të vitit buxhetor pasardhës. Kryetari i njësisë së 

vetëqeverisjes vendore merr masa për publikimin e tij dhe një kopje i dërgohet Ministrisë së 

Financave, jo më vonë se 15 ditë pas miratimit të tij. 

Objektivi i pergjithshem i buxhetit 2018 : Menaxhimi korrekt i financave vendore,  sigurimi i 

perdorimit te  fondeve publike  ne respektim te parimeve te ekonomicitetit, eficences dhe 

efektivitetit (EEE), ne funksion te realizimit te misionit te bashkise,  dhe  ne zbatim te VKB 

nr. 98  date  15.12.2017, “Per miratimin e buxhetit te vitit  2018 dhe PBA Perfundimtare 2018-

2020 ”, por jo vetem.                   

Gjate zbatimit te  buxhetit  vjetor 2018  fokusi i punes sone  ishte  : 

1.  Likujdimi i detyrimeve te prapambetura te trasheguara nga viti 2017;  

2. Mbajtja nen kontroll e shpenzimeve duke mos rikrijuar borxhe te reja. 

3. Realizimi i planit te te ardhurave, plan i cili ishte mjaft amicioz. 

4. Mbyllja e vitit buxhetor 2018  pa  detyrime dhe mos krijim borxhi te ri.  

 

 Bashkia Berat përgatiti   Raportin vjetor per veprimtarine financiare dhe zbatimin e buxhetit te 

Bashkise Berat per vitin 2018, cdo drejtori dhe njesi shpenzuese e Bashkise raportoi per 
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realizimin e tregueseve ekonomiko financier dhe se  si i shpenzuan fonde publike per vitin 2018. 

Ky raport u prezantua  ne daten 13.03.2019 ku  Kryetari i Bashkise zhvilloi mbledhjen e hapur   

me administraten e bashkise ,  punonjësit si dhe  te  ftuar te zgjedhurit  vendor e qytetar te 

thjeshte,  perfaqesues te  shoqerise civile dhe grupeve te interesit, medias, me teme : “Analiza e 

veprimtarise ekonomiko-financiare e Bashkise Berat dhe e njesive te vartesise per vitin 2018, 

realizimi i objektivave, arritjet dhe sfidat per te ardhmen”, jo thjesht per te përmbushur nje 

detyrim ligjor te llogaridhënies por  si menyre komunikimi dhe  publikimi te veprimtarise 

njevjecare te Bashkise Berat,  pjese e bilancit te punes   ne sherbim te qytetareve. 

 

Viti 2018  ishte viti i pare  plote i  zbatimit te ligjit nr. 68/2017 “Per financat e vetëqeverisjes 

vendore”, padyshim  eshte sfide ne vijimesi  per gjithe administraten vendore ne përmbushjen e 

detyrimeve ligjore dhe nga ana tjeter përmbushjen e angazhimeve perballe komunitetit.  

 

 Ne materialin  : Plan Buxheti i vitit 2019 dhe PBA Perfundimtare 2019-2021, u be analiza e  

hollësishme e realizimit te  Buxhetit te Bashkise  Berat, per cdo ze te te ardhurave dhe 

shpenzimeve sipas natyres, dhe per cdo njesi shpenuese , ku u njohet me situaten financiare te 

Bashkise Berat.  

Me poshte po paraqesim nje permbledhje: 

Buxheti i Bashkise Berat u miratua me Vendimin e Keshillit te Bashkise Nr. 98  date 15 .12.2017  

“Per miratimin e buxhetit te vitit 2018  dhe PBA Perfundimtare 2018-2020  ”, u konfirmuar nga 

Prefekti i Qarkut Berat me shkresen nr. 1719/1  date  29.12.2016, dhe pas celjes se tij prane  

deges se  thesarit  filloj  zbatimi i tij.  

Ne mbeshtetje te ligjit   “Per buxhetin e vitit 2018 ”, Udhezimit te Ministrit te Financave nr. 2 

date 06.02.2012 “Per procedurat standarde te zbatimit te Buxhetit”, Bashkia Berat  miratoi   keta 

tregues: 

                            ne 000 / leke.  
 A - Te ardhurat gjithsej (I +II)..........................................1010163 

I - Te ardhurat e buxhetit te pavarur...................................... 482725 

          -      Te ardhurat Lokale, Plan i vitit 2018.....................482725 

     II - Transferta gjithsej.........................................................527438  

- Transferta e pa kushtezuar...........................................277104 

-  Transferta e specifike     ...........................................250334 

B - Shpenzimet gjithsej .......................................................1010163 

-Shpenzime operative………………….….……....... 772743 

  C. Shpenzime kapitale………………………… .........….... 237420 
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Me VKB nr. 16  date 16.02.2018 konfirmua nga Prefekti i Qarkut Berat me shkresen nr  468/1 

date 20.02.208,    u miratua shtesa e buxhetit te bashkise per te ardhurat e trasheguara nga viti 

2017 ne vitin 2018, buxhet i cili u be efektiv prane deges se thesarit Berat. 

U shtua buxheti i bashkise me te ardhurat e bashkise + tansferta specifike ne shumen 132 481 

000 leke. Fondet e veta perbenin 79 622 182 leke dhe transferta specifike 52 858 722 leke. 

Perdorimi i ketij fondi  kaloi ne shumen 72 308 182 leke  per investime te trasheguara nga viti 

2017,  shuma prej 7 314 000 leke per  shpenzime operative per te likujduar detyrimet e 

prapambetura, dhe shuma 52 858 722 per funksionet e deleguara nga transferta specifike te cilat 

mbeten ne strukturat brenda programeve perkatese. 

Me VKB nr. 87 date  26. 07.2018 , konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Berat me shkresen nr  

2121/1 date 30.07.2018  u bene  disa ndyshime ne VKB nr.98 date 15.12.2017 “Per miratimin e 

Buxhetit te  Bashkise pe vitin 2018 dhe PBA Perfundimtare 2018-2020” 

 Mbi bazen e ketij  Vendimi  plani i te ardhurave te bashkise u rrit me 22 346 000 leke ( te 

ardhura nga qerate e banesave sociale si dhe te ardhura nga sherbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe 

shpetimi).  

 Total plani i te ardhura shkon ne 505 071 000 leke,  

Gjate procedures se zbatimit te buxhetit, pas ndryshimeve te bera dhe transaksioneve financiare 

te ndodhura ne vitin 2018 , te vendimuara ne Keshillin Bashkiak,   ne fund te vitit 2018 Bashkia 

Berat   rezulton me kete   situate financiare  ne 000/ leke: 

   1. Transferta e pakushtezuar.................................................... 277 104 

    2. Transferta  per funksionet specifike................................... 250 334 

  3. Te ardhurat e vitit ( Realizimi I te ardhurave.....66%...).......333 490 

  4. Te trasheguara nga vitit 2017 ne vitin 2018…………. .…...132 481  

  4. 1 Te trasheguara nga te ardhurat e veta...................................79 622 

  4.2  Te trasheguara nga transferta specifike............................ .. 52 859 

TOTALI I TE ARDHURAVE..................................................993 409 

 

Drejtoria e Finances e Bashkise Berat pas mbylljes se vitit buxhetor 2018, kreu rakordimet 

perfundimtare me degen e Thesarit per gjithe te ardhurat e arketuara per llogari te bashkise Berat 

per periudhen 01.01.2018-31.12.2018  si dhe per shpenzimet e likujduara deri me 31.12.2018. 

   Shpenzimet faktike te Bashkise Berat per vitin 2018 jane si me poshte:    ne 000/leke. 

1. Shpenzime per personelin (paga dhe sig.shoq.)..........................471 424 

2. Shpenzime operative & te mirembajtjes dhe te tjera..................237 653 

Totali i shpenzimeve korrente.................................................... 

3. Shpenzime per investime ...................................................163 740 

TOTALI  I SHPENZIMEVE  2018........................................872 817 

 

4. Te ardhura te trasheguara nga viti 2018  per vitin 2019  jane......120 593 
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Ne pasqyren e meposhtme paraqitet realizimi i buxhetit per vitin 2018. 

                             Ne 000/ leke 

Nr. Pershkrimi 

Buxheti 

fillesatar 

2018 

Buxheti 

rishikuar 

2018 

Realizimi 

2018 
Ne% 

I Totali i te ardhurave 1010163 1164990 993409 85.2 

1 Total Transferta 527438 622349 622349 100 

a Transferta e pakushetzuar 277104 277104 277104 100 

b 

Transferta e pakushtezuar 

trasheguar nga viti paraardhes 
 

52051 52051 100 

c Transferta Specifike 250334 250334 250334 

 

d 

Transferta e Specifike trasheguar 

nga viti paraardhes 
 

52859 52859 100 

2 Total te ardhura te veta 482725         542641 371060 68.3 

a Te ardhura te veta 482725 505071 333490 66 

b 

Te ardhura te veta tarsheguar nga 

viti paraardhes 0 37570 37570 100 

II Totali i Shpenzimeve 1010163 1164990 879219 75.5 

1 Totali shpenzime operative 772743 840636 709410 84.3 

a Shpenzime personeli 482096 493409 471455 95.5 

b 
Shpenzime operative, & 
mirembajtjes& te tjera transfert 290647 347227 237955 68.5 

2 Shpenzime kapitale 237420 324354 163 407 50.3 

 
  

 

Persa u perket fondeve qe bashkia trashegon nga grandi dhe te ardhurat lokale ne shumen prej 

120 592 632.24  leke , 93 % e tyre ose 106 393 000 leke jane fonde per te mbuluar investimet e 

tenderura dhe qe jane  lidhur kontratat,  ishin  parashikuar per tu likujduar brenda vitit 2018. 

Keto mbeten pa likujduar per shkak te limitit  te shpenzimeve qe u vendos ne thesar  nga 

Ministria e Financave duke filluar nga data 07.11.2018. Limiti u cel pjeserisht ne daten 

24.12.2018 vetem per shpenzimet operative.  

 Po keshtu per shkak te limitit mbeten pa u shlyer edhe detyrime per shpenzime korrente per cdo 

njesi shpenzuese  

Sipas Ligjit nr. 68/2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore”,  neni 28, pika 5 , fondet e 

paperdorura  te transfertes specifike ne fund te vitit buxhetor,  trashegohen  ne vitin buxhtetor 

pasardhes ne te njejten funksion per te cilin jane dhene vitin e mbyllur buxhetor. 
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2. REALIZIMI I PLANIT TE  TË ARDHURAVE PER  VITIN 2018 

 

Në qytetin e Beratit për vitin 2018 ushtrojnë aktivitetin ekonomik 1907 biznese, nga të cilat 1496 

janë biznese të vogla të cilat mbështeten kryesisht në shërbime e më pak në prodhim. Ato ndahen 

si më poshtë: 30 biznese Restorante, Piceri; 108 biznese Prodhimi; 525 biznese Tregti me pakice;  

219 biznese Bar Kafe; 119 biznese Ushqimore; 112 biznese Profesione te lira; 284 biznese 

sherbimi; 54 biznese transporti; 45 biznese Ambulant  

Bizneset e mëdha ndahen në: 255 biznese import-eksport; 25 biznese ndërtimi; 48 biznese 

prodhimi; dhe 83 biznese transporti.  

Biznesi i madh mbёshtetet kryesisht nё import-eksport, fusha e dytё ёshtё ndёrtimi, dhe 

prodhimi.  

Në rang njësie administrative bizneset të mëdha dhe të vogla shpërndahen në territor si vijon: 

264 në Otllak; 161 në Velabisht; 41 në Sinjë dhe 27 në Roshnik. Në njësitë Otllak, Velabisht, 

Sinjë dhe Roshnik numri i bizneseve të mëdha e të vogla për vitin 2018, që ushtrojnë aktivitetin 

ekonomik është më i ulët.  

Njësia Otllak është njësia që ka numrin më të lartë të bizneseve, kjo për shkak të aksesit dhe 

lidhjes me qytetin e Beratit. Numrin më të vogël të bizneseve që ushtrojnë aktivitetin e tyre e ka 

Roshniku, kjo si pasojë e mungesës së shërbimeve dhe aksesit të ulët me Beratin. 

 

Planifikuam në fillim të vitit 2018,  gjithsej  482,725,000 leke  të ardhura  nga taksat dhe tarifat 

vendore të Bashkisë Berat përfshirë dhe njësitë administrative Roshnik, Sinjë, Velabisht dhe 

Otllak, dhe institucioneve të vartësisë. Ndryshuam planin e të ardhurave me V.K.B nr.87 datë 

26.07.2018 dhe plani i ndryshuar 505,071,000 lekë. ( u shtua plani me te ardhurat e MZSH she te 

qerase se banesave sociale). 

 Realizuam planin në masën 66%, ose 334,246,000 lekë, me një mosrealizim në shumën  

148,479,000 lekë. Peshën më të madhe në këtë realizim dhe mosrealizim kryesisht e kanë  zërat, 

të cilat jane permendur si me poshte vijon, dhe në total kanë një efekt në mosrealizimin e të 

ardhurave  – 31 % të planit të të ardhurave totale të vitit 2018.  

Një faktor në mosrealizimin ndikojnë dhe ndyshimet ligjore ne ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006, 

“Për sistemin e taksave vendore”, të ndryshuar, ku taksa mbi ndërtesat dhe tabelat për qëllime 

identifikimi dhe reklamimi, qe kane filluar efektin nga data 1 prill 2018. 

  

                        Në total kundrejt realizimit faktik të vitit 2017 prej  371,897,000 lekë, të ardhurat e vitit 2018 

jane me mosrealizim prej – 37,651,000  me pak se realizimi i vitit të kaluar. 

 

 

 

 

Tabela e mëposhtme paraqet një informacion mbi realizimin e të ardhurave të  

vitit 2018 sipas grupeve kryesore. 
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Emërtimi 

Të ardhurat Realizimi 

në /000 lekë (në %)  

   

Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e vogel, 

Te ardhura nga tatimi mbi te ardhurat personale 2,303 34 

Të ardhura nga taksat vendore 169,475 72 

Të ardhura nga tarifat vendore 116,144 90 

Të ardhura nga Drejtoria Ekonomike e Arsimit 10,632  42 

Të ardhura të tjera 35,692 45 

Të ardhura nga legalizimet 0 0 

   

TOTALI 334,246 66 

  

 Të ardhurat nga taksat vendore 

 

                       Përgjithësisht zërat e taksave vendore kanë pasur një realizim 72% të vlerës së planifikuar, ku 

vlen të permendim: 

 Zërat më me peshë në këtë grup të ardhurash janë taksa e ndikimit në infrastrukturë, taksa mbi 

ndërtesat,mbi truallin, Takse e tabeles, Takse fjetje ne hotel, të ardhurat nga zënies së hapësirave 

publike, taksa mbi token bujqesore, taksa e mjeteve të përdorura, taksa mbi ndertesat dhe trualli. 

1. Taksa mbi ndërtesat, është realizuar   44,360,000 lekë ose 62% kundrejt planit vjetor. 

2. Taksa mbi tabelat, është realizuar  4,538,000 leke ose 51% kundrejt planit vjetor. 

Një faktor në mosrealizimin e ketyre dy zerave ndikojnë dhe ndyshimet ligjore ne ligjin nr. 9632, 

datë 30.10.2006, “Për sistemin e taksave vendore”, të ndryshuar, ku taksa mbi ndërtesat dhe 

tabelat për qëllime identifikimi dhe reklamimi, qe kane filluar efektin nga data 1 prill 2018.  

3. Taksa mbi traullin, është realizuar 7,150,000 leke ose 75% kundrejt planit vjetor. 

4. Taksa mbi tokën bujqësore, është realizuar 15,619,000 lekë ose 57% kundrejt planit 

vjetor.  

5. Të ardhura nga zënia e hapsirave publike (tregu industrial, dhe hapësira të tjera), është 

realizuar 13,247,000 lekë ose 91% kundrejt planit vjetor. 

6. Taksë fjetje në hotel, është realizuar 4,690,000 ose 101% kundrejt planit vjetor. 

7. Taksë ndikimi në infrastrukturë nga ndërtimet e reja, është realizuar 51,382,000 ose 73% 

kundejt planit vjetor. 

 

Të ardhurat nga tarifat vendore 

 

Kryesisht këto tarifa mblidhen nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave, nga Njësitë administrative 

dhe agjenti tatimor sh.a Ujësjellës Kanalizime Berat – Kucovë. 

Realizimi i këtyre zërave, për vitin 2018 ishte në masën 90%. 
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Zërat më me peshë në këtë grup të ardhurash janë tarifat vendore të pastrimit, ndricimit, 

gjelbërimit që mblidhen nga biznesi dhe nga familjet. 

1. Tarifë Pastrimi, është realizuar 65,605,000 lekë ose 86% kundrejt planit vjetor 

2. Tarifë Ndricimi është realizuar 25,018,000 lekë ose 88% kundrejt planit vjetor 

3. Tarifë Gjelbërimi është realizuar 12,738,000 lekë ose 87% kundrejt planit vjetor 

4. Të ardhura nga Drejtoria Ekonomike e Arsimit 10,632,000 lekë ose 42% kundrejt planit 

vjetor. 

Të ardhurat nga tarifat vendore paraqesin nivel të mirë realizimi, por prape puna vazhdon per te 

arritur tregues edhe me te mire realizimi. 

Përvec realizimit në nivel shumë të mirë të tarifave mbi biznesin, efekt në realizimin e të 

ardhurave nga tarifat vendore ka edhe realizimi i të ardhurave nga tarifat e familjes dhe kjo si 

rezultat i faturimit të këtyre tarifave së bashku me faturën e ujit të pijshëm.  

Realizim shumë të mirë kanë edhe të ardhurat nga tarifat e institucioneve shtetërore.(Gjithësej 44 

institucione) 

Theksojmë se Bashkia Berat i ka kushtuar vëmendje maksimale arkëtimit të të ardhurave nga 

tarifat e familjës. Nëpërmjet futjes së këtyre tarifave së bashku me faturën e ujit të pijshëm është 

zgjeruar baza e tatimpaguesve dhe ka sjellë rezultate pozitive në buxhetin e bashkisë. 

Gjithashtu ndaj cdo qytetari, i cili kërkon që ti ofrohet një shërbim i caktuar administrativ nga 

bashkia, kërkohet që ai të paraqesë librezën e taksave ku të ketë likujduar taksat dhe tarifat 

vendore. 

- Mos realizimi i të ardhurave të planifikuara nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin për 

biznesin e vogël, Te ardhura nga tatimi mbi te ardhurat personale, kjo per arsye se ka pasur 

ndryshime ne legjislacion ,duke u ndryshuar kategorizimi per tatimpaguesit ne baze te 

qarkullimit.  

-Mos arkëtimi i të ardhurave të planifikuara nga taksa e kalimit te se drejtes se pronsisë, të 

ardhura të cilat mblidhen kryesisht nga ZRPP,dhe bashkia perfiton nje % te caktuar me 

transferte. 

 

PASQYRA  E REALIZIMIT TE PLANIT TE TE ARDHURAVE PER VITIN 2018. 

         000/leke 

Nr Emertimi 
 Plani Vjetor 

2018  
 Fakti  vjetor  

2018  

 
Realizimi 

%  

I 
Tatimi i thj. mbi fitimin per b.v. , tatimi 
mbi te ardhurat personale. 

                6,761                2,303  34% 

II Taksat vendore             236,538            169,475  72% 

1 Takse tabele 8,843               4,538  51% 

•      Tabelë për qëllime identifikimi 6,455               3,374  52% 

•      Tabelë për qëllime reklamimi 2,388               1,164  49% 

2 Te ardhura nga zenia e hapsirave publike 14,533             13,247  91% 
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3 Takse ndikimi ne infras. nga ndertimet e reja  70,000             51,382  73% 

4 Takse fjetje ne hotel 4,642               4,690  101% 

5 Takse mbi token bujqesore 27,391             15,619  57% 

6 Takse e mjeteve te perdorura 27,032             26,572  98% 

7 Takse e kalimit te se drejtes se pronesise                  3,200                1,904  60% 

8 Takse mbi ndertesat               71,366              44,360  62% 

9 Takse Trualli                 9,511                7,150  75% 

10 Te tjera taksa lokale                      20                     13  65% 

III Tarifat vendore             128,637             113,462  88% 

1 Tarife e pastrimit               76,441              65,605  86% 

2 Tarife e ndriçimit publik 28,420             25,018  88% 

3 Tarife gjelberimi publik 14,700             12,738  87% 

4 Tarife regjistrim veprimtarie biznesi                 2,067                1,753  85% 

5 Tarifa urbanistike                    969                2,237  231% 

6 Tarifa te sherbimit administrativ                    905                   204  23% 

7 Tarife per license/certifikate transportit rrugor                    300                1,635  545% 

8 Tarifa per zenie sallave& celje kartele lexuesi                    275   0 0% 

9 Tarifa te sherbimit te varrimit       

10 Tarife per lende drusore                 1,750                2,092  120% 

11 Tarife uji i pijshem(Ujitje)                 1,800    0% 

12 Tarife therje                    570                1,060  186% 

13 Te tjera tarifa                    440                1,120  255% 

IV Tarifa te Drejtorise Ekonomike te Arsimit               25,338              10,632  42% 

1 Te ardhura nga konviktet                 1,446                   341  24% 

2 Te ardhura nga cerdhet                 6,600                   485  7% 

3 Te ardhura nga kopshtet               17,292                9,806  57% 

V  Te ardhura te tjera               101,797              38,374  38% 

1  Te ardhura nga parkimi                  2,326                2,952  127% 

2  Te ardhura nga qerate + banesat sociale                 69,974              29,608  42% 

3  Te ardhura nga gjobat, k. vonesa etj..                  5,234                3,132  60% 

4  Te tjera te ardhura nga pronesia       0% 

5  Te ardhura nga biletat        

6  Te tjera debitore dhe gjyqe                22,400    0% 

7  Te ardhura nga M.Z.SH                  1,863                2,682  144% 

VI  Te ardhura nga legalizimet                  6,000    0% 

TOTALI             505,071            334,246  66% 

 
 

 Ne lidhjen me  dheniet me   kontrate qiraje , te fondit pyjor dhe kullusor publik per ushtrimin e 
veprimtarive per nxjerrje , prodhim dhe depozitim materiale inerte ,direct nga siperfaqja 
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(karriere),  kemi mos realizim plani  duke argumentuar: ne lidhje me tarifen dysheme  per 
dhenien me kontrate qiraje , te fondit pyjor dhe kullusor publik per ushtrimin e veprimtarive per 

nxjerrje , prodhim dhe depozitim materiale inerte ,direct nga siperfaqja (karriere), VKM nr.391, 
dt.21.6.2006 , e ndryshuar me VKM nr.1064 dt. 22.12.2010,  parashikon  Për nxjerrje, prodhim 

dhe depozitim materialesh inerte, direkt nga sipërfaqja (karrierë). Përdorimi i territorit Tarifa 
sipas kohëzgjatjes së kontratës lek/ha/vit 
Mbi bazen e ketij vendimi  prej mujit nentor 2016 , nga bashkia jane bere ne menyre te  

vazhdueshme shkresa  , drejtuar subjekteve te pajisur me leje shfrytezimi nga METE , per te 

lidhur kontrate qiraje me bashkine ne cilesine e pronarit per siperfaqen qe ato shfrytezojne , si 

dhe ju jane derguar faturat per arketim te detyrimit te  llogaritur ne baze te VKM se sipercitur. 

Gjithashtu me urdher te kryetarit te bashkise nr.858, date 30.11.2017 eshte urdheruar  bllokimi i 

aktiviteteve te ketyre subjekteve . 

Nga ana e subjekteve nuk eshte bere asnje pagese ,por jane kundershtuar ne menyre verbale apo 

me shkrim ,me pretendimin se nuk eshte kompetence e bashkise.  Ne nje rast fatura per arketim 

eshte kundershtuar ne Gjykaten Administrative te Shkalles se Pare Vlore , nga subjekti "B&B 

STONE" , ne perfundim gjykata ka vendosur "Konstatimin absolutisht te pavlefshem te 

shkreses me nr.  5139/3 dt.11.12.2017 "Dergim fature per arketim , ne zbatim te 

VKM nr.1064 dt. 22.12.2010" . Ky vendim eshte ankimuar nga bashkia ne gjykaten e apelit. 

Nga ana tjeter bashkia ka kerkuar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Berat , detyrimin e 

subjektit "Peglio Riçerca e Svilupo",per te paguar shperblimin e qirase mujore te papagur qe prej 

dates 01.07.2016 e ne vazhdim. Çeshtja eshte ne gjykim ne shkalle te pare . 

Gjithashtu ne ligjin  10 304, datë 15.7.2010 "Për sektorin minerar në Republikën e Shqipërisë" 

në nenin 15, pika 5 shprehet: " Me miratimin e lejes minerare të shfrytëzimit për grupin e 

mineraleve metalore, jometalore, qymyret dhe bitumet, zona e lejuar e shfrytëzimit hiqet nga 

fondi pyjor e kullosor, pronë shtetërore, zëri "Tokë e zënë, tokë me bimësi pyjore", dhe 

regjistrohet në zërin "Tokë e zënë, objekt shfrytëzimi për ushtrimin e veprimtarisë minerare", 

sipas legjislacionit në fuqi për ndryshimin e zërit kadastral të fondit pyjor e kullosor. Brenda 10 

ditëve nga miratimi i lejes, zotëruesi i saj përgatit dokumentacionin përkatës dhe e dorëzon pranë 

ministrisë përgjegjëse për veprimtarinë minerare, e cila brenda 10 ditëve përgatit aplikimin dhe e 

dërgon pranë ministrisë përgjegjëse për mjedisin." Pavaresisht nga parashikimi i ligjit te mesiper 

,  siperfaqet qe shfrytezohen nga subjektet private deri tani nuk jane hequr nga fondi pyjor 

/kullusor me  VKM . 

                                
 

3. REALIZIMI I PLANIT TE  SHPENIMEVE  PER  VITIN 2018 

 

Bashkia Berat  planifikoj  me VKB nr.98 date  date 15 .12.2017  “Per miratimin e buxhetit te 

vitit 2018  dhe PBA Perfundimtare 2018-2020”, 1 010 163 000 leke, duke paraqitur nje buxhet te 

ballancuar. VKM nr. 16 dhe 87, korrigjoi buxhetin dhe totali I shpenzimeve kapi shumen prej  1 

164 990 000 leke  
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Në përputhje me nenin  48 te  ligjit nr. 68, datë 27.04.2017 “ Per financat e vetëqeverisjes 

vendore”,  Monitorimi  dhe raportimi i zbatimit te buxhetit vendor”,  nenit 65 te ligjit nr. 9936 

date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, nenit 9 pika 

1.3 germa Ç, neni 34 pika 6,  te ligjit 139/215 “ Per veteqeverisjen vendore” , Ne zbatim te 

Udhezimit te Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr.22 date  30.07.2018,  

bashkia berat paraqiti ne kshillin bashkia tre raporte  monitorimit te zbatimit te  treguesve te 

buxhetit qe i perket periudhes 12  mujore  2018,  raporti i pare informoi zbatimin e buxhetit per 

4- Mujorin e Pare (Janar Prill 2018), raporti i dyte informoi keshillin bashkiak per 4- Mujorin e 

dyte  Maj-Gusht 2018., raporti i trete 4- mujorin tetor-dhjetor 2018. 

Materialet jane derguar ne kohe Ministrise se Financave dhe Ekonomise, dhe jane publikuar 

ne faqen zyrtare te bashkise.www.bashkiakberat.gov.al. 

 

3.1 Realizimi i planit te  shpenimeve  per  vitin 2018 sipas njesive shpenzuese   

 

Buxheti i Bashkise Berat menaxhohet nga 7 Njesi  Shpenzuese; 

1. Bashkia  Berat 

2. Ndermarrja e Sherbimeve Publike 

3. Ndermarrja e Gjelberimit 

4. Drejtoria e Arsimit  

5. Drejtoria e Bujqesie, Administrimit te Pyjeve, Ujrave dhe Sherbimit Veterinar 

6. Qendra Kulturore “Margarita Tutulani” 

7. Qendra “Lira” 

 

A. NJESIA SHPENZUESE:    BASHKIA BERAT 

 

Menaxhon 47% te totalit te buxhetit te bashkise. Fondet jane planifikuar, alokuar dhe realizuar 

ne  programet: 
 

 Planifikim menaxhim administrim, perfshi fondin rezerve , emergjencen dhe 

kontigjencen, transferimin e kuotes se  Kshillit te Qarkut , dhe transferta te 

tjera si Ndermarrjes UK, dhe Drejtorise Rajonale te Tatimeve. 

 Mbrojtja  nga Zjarri dhe Shpetimi,  

 Sherbime publike vendore , pastrim qyteti she zona rurale, mirembajtje varrezash 

publike dhe te deshmoreve. 

 Zhvillimi ekonomik 

 Sporti dhe argetimi  ( transferta FK Tomori dhe Investime) 

 Sherbime  sociale. 

 Banesa sociale 

 Ujitja dhe kullimi (Investime) 

 Transporti  ( Investime) 

 Ujesjelleses kanalizime  ( Investime) 
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 Sherbimi shendetesor ( Investime) 

 Kultura dhe turizmi (Investime) 

 Arsimi  (Investime) 

 

PASQYRA E REALIZIMIT TE  SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE   BUXHETORE 
         Ne 000/ lek 

  

Titulli  
Emertimi 

Programit  

      

Fakti PBA 
Buxheti 

Vjetor 

Buxheti 

Vjetor 
Fakti 

Diferenca i vitit 

paraardhes 

Viti 2017 

Plan                   

Viti 

2018 

Plan 

Fillestar 

Viti 

2018 

Plani 

Rishikuar 

Viti 2018 

i Vitit 

2018 

01110 Administrata 178,442 192,731 192,731 218,043 162,036 56,007 
10910 MZSH 30,322 34,955 34,955 37,954 29,588 8,366 
10660 Zhvillimi ekonomik 0 890 890 890 0 890 
08140 Sporti dhe argetimi  42,300 50,000 50,000 50,530 46,030 4,500 
06260 Sherbimet publike  62,821 68,325 68,325 68,459 61,273 7,186 
10430 Sherbimi Social 1,146 2,000 2,000 3,238 2,040 1,198 
10660 Banesat Sociale 0 0 0 396 0 396 
04240 Ujitja dhe kullimi 9,646 6,204 6,204 6,775 2,212 4,563 
04530 Transporti 84,409 151,621 151,621 194,470 93,515 100,955 
06370 Ujesjelles,kanalizime 3,938 15,000 15,000 23,008 17,047 5,961 
07330 Sherbimi shendetsor 0 3,000 3,000 3,000 2,106 894 
08250 Kultura dhe turizmi 0 13,000 13,000 15,900 2,771 13,129 
09120 Arsimi 0 10,995 10,995 17,113 7,390 9,723 

  Totali Aparati 413,024 548,721 548,721 639,776 426,008 213,768 

 

 

NJESIA SHPENZUESE NDERMARRJA E GJELBERIMIT 

 

Menaxhon 3.5 % te buxhetit total . Fondet jane planifikar, celur dhe realizuar ne nje program: 
Sherbime publike vendore.  Realizimi i shpenzimeve sipas  zërave kryesor, krahasuar me planin 

vjetor te rishikuar,  rezulton si me poshte:  
Shpenzimet korente, plani vjetor    41.236.000 leke 

Plani 12 mujorit te pare,                  41.236.000 leke, 
Fakti 12 mujorit te pare                    37.894.180 leke 
                         Realizimi 91 %.  

Politika e kétij programi eshte permirésimi i kushteve mjedisore sa me te kendshem dhe 
funksionale, brenda standardeve bashkekohore, krijimit te nje ambienti shlodhes dhe qetesie ku 

qytetaret te kalojne nje pjese te kohes se tyre, duke nderhyre edhe ne blloqet e lagjeve dhe 
pallateve ku jeton komuniteti.  
Sipas ndarjes ekonomike paraqiten keta tregues te permbledhurte realizimit te buxhetit 

000 leke 
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Emertimi i 

shpenzimeve 

Plan Buxhet 

vjetor 2018 

Plan buxheti 12 

mujor 2018 

Realizimi i 12 

mujorit 2018 
%  e realizimit 

600+601 33316 33316 32978.5 98 

602-609 7620 7620 4656.5 61 

230-231 300 300 259 86 

Totali 41236 41236 37894 91 

 

 

NJESIA SHPENZUESE:    NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE menaxhon 7.53% 

te totalit te buxhetit te bashkise, ne programet:  

1. Programi 4530: Mirembajtje rrugesh, trotuaresh sheshesh , kalldremesh, ndicim publik , 

sinjalistike rrugore, rrjetesh te kullimite te ujrave te bardha.  

2. Programi 4520: Mirembajtje rrugesh rurale. 

Realizimi i shpenzimeve sipas dy zërave kryesor, krahasuar me planin vjetor të rishikuar, 

rezulton si më poshtë:  

Shpenzimet korente,  

Plani Vjetor 45 786 000 leke 

Plani i 12  mujori 2018 45 786 000  leke 

Fakti I 12 -mujorit 2018 39 634 209 leke 

Realizimi ne %         86 % 

 

Politika e këtij programi konsiston në ofrimin e një infrastrukture sipas standardeve 

bashkëkohore në të gjithë komponentët e saj, të shtrirë në të gjithë qytetin, me qëllim që t’iu 

mundësojë qytetarëve qarkullim normal në ecjen e këmbësorëve dhe qarkullimin e mjeteve, 

krijimin e kushteve infrastrukturore dhe organizative për një mirëmbajtje të vazhduar të sistemit 

te ndicimit publik. Mirembajtja e rrugeve rurale.  

Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit:  

000/ leke 

Emertimi i 

shpenzimit 

Buxheti vjetor 

2018sipas PBA 

Plan buxheti 12-mujori 

Janar-Dhjetor  2018 

Realizimi buxhetit 

Janar-Dhjetor  2018 

% e realizimit 

600+601 37984 37984 37254 98% 

602-609 45922 45922 39770 86% 

230-231 2 214 2 214 300 15% 

Totali 86120 86120 77324 89% 
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NJESIA SHPENZUESE:    DREJTORIA E ARSIMIT 

     

Drejtoria e Arsimit, Bashkia Berat ka si program  kryesor pune  veprimtarine  ekonomike, 

financiare dhe ate te sherbimit ne  mirembajtjen e kopshteve,cerdheve dhe shkollave 9-te 

vjecare,te mesme te pergjithshme dhe profesionale qe jane brenda teritorrit dhe juridiksionit te 

Bashkise Berat, duke synuar realizimin e objektivave: 

 Permbushjen me sukses e te gjitha detyrimeve ligjore ne fushen e arsimit. 

 Synimi i permbushjes se standarteve te miratuara nga M.A.SH ne Strategjine e Arsimit. 

 Permiresimin dhe rritjen e efektivitetit ne cilesine e sherbimeve ndaj institucioneve 

arsimore si dhe ne forcimin e kontrollit te fondeve te planifikuara ne buxhetin e arsimit. 

 Kontrollin  e servirjes dhe cilesine e menyse ushqimore per femijet ne kopeshte,cerdhe 

dhe konvikt. 

 

 Te realizoje  mirembajtjen  e kopshteve, cerdheve,konviktit  dhe shkollave te qytetit, 

duke  synuar ne pembushjen e standarteve optimal ne ambientet e mesimdhenies 

 

Shpenzimet korente,  plani vjetor i korigjuar 284,339,000 leke,  

                                  fakti 12- mujorit 235,487,000 leke  

                                  realizimi 83 %. 

Totali i shpenzimeve kapitale realizimi ne masen 53 %, 

 

Njesia Shpenzuese Drejtoria e Arsimit , sipas programeve paraqet  keta tregues te 

permbedhur te realizimit te buxhetit:  

 

Programi 
 Buxheti Vjetor 

2018 
Buxheti i 

Korigjuar 2018                    
 Fakt                     

12 -Mujor 2018  %   

9120        159537 160,497 151428 95% 

10140 24669 24,669 22516 91% 

9230 72309 72,310 36034 50% 

1110 26863 26,863 25509 95% 

Total Drejtoria 283 378 284,339 235487 83% 

 

Njesia Shpenzuese Drejtoria e Arsimit , sipas ndarjes ekonomike paraqet keta tregues te 

permbedhur te realizimit te buxhetit:  

000/ leke 

Programi Emertimi 

shpenzimit 

Buxheti 

vjetor 2018 

Buxheti i 

Korigjuar 2018                    

Fakti12Mujori  

2018  

% e 

realizimit  

9120 600+601 134932 134751 134751 100% 

 602-609 23540 24681 16112 65% 

 230-231 1065 1065 565 53% 

10140 600+601 19369 19289 18196 94% 
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 602-609 5300 5380 4320 80% 

 230-231     

9230 600+601 21382 21352 21352 100% 

 602-609 50928 50958 14682 29% 

 230-231     

1110 600+601 25703 25633 25171 98% 

 602-609 1160 1230 338 27% 

 230-231 0 0 0 0 

      

 

 
 

NJESIA SHPENZUESE:    DREJTORIA E BUJQESISE, ADMINISTRIMIT TE PYJEVE 

, UJRAVE DHE SHERBIMIT VETERINAR, 

 

Menaxhon 4.25 % te totalit te buxhetit te bashkise, ne programet: 

 

 Programi i Mirëmbajtjes së kanaleve ujitse dhe kulluese   

 Planifikimit te mbrojtjes dhe shtimin e  siperfaqes pyjore 

 
 Programi i  sektorit te bujqesise 

 

Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit:  

 
Emertimi i 
shpenzimit 

Plan Buxhet  
vjetor  2018 
sipas  PBA 

Plan Buxhet  
12/mujor 2018 

Realizimi12 mujor 
Janar-Dhjetor  2018 

% e realizimit 

600+601 22774 22774 20995 92 

602-609 23671 23671 16795 71 

230-231 2298 2298 2297 99 

Totali 48743 48743 40087 82 

       

NJESIA SHPENZUESE:    QËNDRA KULTURORE “MARGARITA TUTULANI”                        

            Realizimi i shpenzimeve sipas dy zërave kryesor, krahasuar me planin vjetor të 

rishikuar, rezulton si më poshtë: 
 

Shpenzimet korente, plani vjetor 35,718,447 leke, 
plani 12- mujorit , 36,569,000 leke 
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fakti 12- mujorit    34,157,495 leke 
realizimi 93%. 

 
Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit: 

 
Emertimi i 

shpenzimit 

Plan Buxhet  

vjetor  2018 Plan Buxhet  

12/mujor 2018 

Rrealizimi i Buxhetit 

12mujor Janar-Dhjetor  

2018 

% e realizimit 

600+601       19,024,000          18,982,000                18,143,000                  0.96  

602-609       15,894,447          17,187,000                16,014,495                  0.93  

230-231            800,000              400,000   0 0  

Totali       35,718,447          36,569,000                34,157,495                  0.93  

 

 

NJESIA SHPENZUESE:    QENDRA E ZHVILLIMIT EDUKIMIT INTEGRIMIT 

“LIRA” 

 
Per  shpenzimet korente  te vitit buxhetor 2018 jane  keto realizime; 

 

Plani vjetor Vlera  shenime 

Plani 12 mujor 26611  

Fakti 12 mujor  21860  

 82 %  

Politikat e programit buxhetor  ne kete qender  konsistojne ne  ofrimin e sherbimeve sipas 

standarteve . Femijet qe jane rezident  dhe ata ditore  duhet tu sherbehet  sipas  normave  te 

caktuara ne ligjin 9355 “Per ndihmen dhe perkujdesin shoqeror” . 

Ne Qendren Lira trajtohen 46- persona nga keta jane resident 16 , jo resident 30 dhe persona  nga 

komuniteti   qe marrin sherbime ditore. Qellimi kryesor eshte qe te gjitha sherbimet e kryera te 

garantojne ruajtjen e aftesive fizike, sociale dhe pavaresi individuale.  

Sipas ndarjes ekonomike treguesit jane realizuar sipas tabeles; 

                                                                                                                            Ne  000 leke 

Emertimi I shpenz Buxheti 

vjetor 

Buxheti I 

ndyshuar 

realizuar % e realizimit 

600+601(paga +sig) 17720 18619 16433 88 

602(shenz mat dhe sherb) 5776 7990 5427 67 

231 0 0 105  

totali 23496 26611 21964 81 

 

3.2  Realizimi i planit te  shpenimeve  per  vitin 2018 sipas ndarjes ekonomike. 

 

Artikulli 600 , PAGA; Planifikuam ne total 424 715 000 leke ne zerin paga te punonjesve 

te bashkise perfshi dhe  njesite shpenzuese ne varesi te saj, me burim financimi transferten e 
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pakushtezuar, te ardhurat lokale dhe transferten specifike. Realizuam gjithesej 405 624 000 

leke ,  

Artikulli 601, sigurime shoqerore dhe shendetesore , Planifikuam ne total  68 694 000 

leke dhe realizuam 65 800  000  

Totali I shpenzimeve te personeli ne plan 493 409 000 leke, ne fakt 471 424 000 leke, ose 

realizimi ne masen 96%. 

             

Pasqyra  e realizimit  te  pagave  dhe sigurimve  shoqerore e shendetesore per vitin 2018: 

           000/lek  

          

Nr Emertimi i institucionit 

Paga Sigurimet shoqerore 
Total Shpenzime 

personeli 

  

% e 

realizimit  

Plani 

Vjetor 

Fakti              

12-mujor 

Plani 

Vjetor 

Fakti              

12-mujor 

Plani 

Vjetor 

Fakti              

12-mujor  

Totali i shp. me fonde te bashkise 240,318 226,667 39,292 36,790 279,610 263,457 94%  

1 Planif., Menaxh. Adm. 113,602 104,054 18,664 16,860 132,266 120,914 91%  

a Administrata e Bashkise 109,803 102,978 18,058 16,860 127,861 119,838 94% 

h MZSH me fonde te bashkise 3,799 1,076 606 0 4,405 1,076 24% 

2 Sherbimet publike 71,754 69,892 11,686 11,140 83,440 81,032 97%  

a Gjelberimi 28,662 28,434 4,654 4,545 33,316 32,979 99% 

b Nd. E Sherbimve publike 30,567 29,939 4,978 4,876 35,545 34,815 98% 

c Bujqesia 12,525 11,519 2,054 1,719 14,579 13,238 91% 

3 Arsimi dhe edukimi 38,634 37,083 6,288 6,284 44,922 43,367 97%  

a Arsimi parashkollor dhe ai baze 22,047 21,585 3,586 3,586 25,633 25,171 98% 

b Cerdhet 16,587 15,498 2,702 2,698 19,289 18,196 94% 

4 Kultura dhe sportet 16,328 15,638 2,654 2,506 18,982 18,144 96%  

a Shume sportet 1,151 1,129 193 166 1,344 1,295 96% 

b Kultura 15,177 14,509 2,461 2,340 17,638 16,849 96% 

c Futbolli               

                    

Funksionet e deleguara(Tr. Specif.) 184,397 178,957 29,402 29,010 213,799 207,967 97%  

1 MZSH 24,665 21,496 3,921 3,738 28,586 25,234 88% 

2 Qendra "Lira" 16,058 14,081 2,561 2,352 18,619 16,433 88% 

3 Mbrojtja sociale         0 0   

4 Arsimi parashkollor dhe ai baze 116,260 116,260 18,491 18,491 134,751 134,751 100% 

5 Konviktet e arsimit parauniversitar 18,372 18,372 2,980 2,980 21,352 21,352 100% 

6 Administrimi i pyjeve 3,269 3,174 526 526 3,795 3,700 97% 

7 Ujitja dhe kullimi 3,669 3,470 588 588 4,257 4,058 95% 

8 Rruget rurale 2,104 2,104 335 335 2,439 2,439 100% 

                    

Totali: Fonde te veta +Tr. Specif. 424,715 405,624 68,694 65,800 493,409 471,424 96%  
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  Kjo pasqyre jep te dhena analitike  per cdo njesi  shpenzuese  per realizimin e shpenimeve te 
peroneli. Sic shihet  realizimi eshte me masen 96%,  Per sa i perket  shpenzimit te ketij zeri me 

fondet e bashkise realizimi  paraqitet ne  masen 94% dhe me fondet e transfertes specifike ne 
masen 97%. 
Mosrealizimi 100% i ketij zeri vjen si rezultat i vendeve vakant  dhe procedurave te rekrutimit te 

punonjesve qe kan afate te caktuara ( nenpunesit civil) dhe mos perdorim te fondit vecante me  

perjashtim te shpebimit me rastin e daljes ne pension te punonjesve. 

Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, tatimi mbi te 

ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. 

Pothuajse te gjitha njesite shpenzuese paraqesin nivel te kenaqshem realizimin. Nr.total i pun 

onjesve, perfshi dhe 5 punonjesit sezonal te drejtorise se Bujqesise eshte 704. 
   
 ARTIKULLI 602-609. 

 

Artikulli  shpenzime operative dhe te mirembajtjes  (602). 

Bashkia Berat planifikoi ne vitin 2018  ne kete artikull shumen   347 227 000 leke dhe realizoi 

237 653 000 leke , ndersa ne vitin 2017, planifikoi 300 342  000 leke  dhe   realizoi 230 812 000  

leke  ose realizimi 76.9 %. Ne vitin 2016 fakti I realizimit te ketij grup shpenzimi ishte ne 

Shumen 186 578 000 leke.  

Ky grup shpenzimi  ka trend rritesh me  synimin e permiresimit te cilesise se sherbimeve publike 

vendore , administrimit dhe mirembajtjes me te mire te ambjenteve mesimore , infrastruktures 

rrugore, mirembajtjes se siperfaqeve te gjelberta, permiresisit te ndicimit public etj. 

 

Pasqyra  e realizimit  te  shpenzimeve operative dhe te mirembajtjes  per vitin 2018: 

           000/lek  

 

 

Nr Emertimi i institucionit 

SHPENZIME OPERATIVE DHE TE 

MIREMBAJTJES  
       

 
      

Plani Vjetor 
Fakti              

12-mujor 
% e realizimit 

       
Totali i shp. me fonde te bashkise 257,833 194,440 75%         

1 Planif., Menaxh. Adm. 63,620 30,281 48%         
a Administrata e Bashkise 40,130 26,598 66% 

       
b F. Rez.+Emergj.+ F. Kontigj. 15,841 894 6%        

c Kesh. I Qarkut   

 D.Rajonale 

Tatimeve 1,500 723 48%        

d BID Berati+Ujesjellesi 2,340 1,258 54%        
e Sherbime Sociale 2,396 808 34% 

       
g Zhvillimi Ekonomik 890 0 0% 

       
h MZSH me fonde te bashkise 523 0 0% 

       
2 Sherbimet publike  118,387 104,018 88% 
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a Gjelberimi 7,620 4,657 61% 
       

b Nd. E Sherbimve publike 43,585 37,433 86% 
       

c Bujqesia 1,423 655 46% 
       

d Sherbimet Publike 65,759 61,273 93% 
       

3 Arsimi dhe edukimi 31,110 20,651 66% 
       

a Arsimi parashkollor dhe ai baze 25,730 16,331 63% 
       

b Cerdhet 5,380 4,320 80% 
       

4 Kultura dhe sportet 44,716 39,490 88% 
       

a Shume sportet 4,458 3,932 88% 
       

b Kultura 12,728 12,082 95% 
       

c Futbolli 27,530 23,476 85%        
                   

Funksionet e deleguara(Tr. Specif.) 89,394 43,213 48%        
1 MZSH 4,440 3,278 74%        
2 Qendra "Lira" 7,992 5,427 68%        
3 Mbrojtja sociale 1,238 1,232 100% 

       
4 Arsimi parashkollor dhe ai baze 181 118 65%        
5 Konviktet e arsimit parauniversitar 50,958 14,681 29%        
6 Administrimi i pyjeve 1,023 629 61% 

       
7 Ujitja dhe kullimi 21,225 15,511 73%        
8 Rruget rurale 2,337 2,337 100%        

            
       

Totali: Fonde te veta +Tr. Specif. 347,227 237,653 68%         
 

 

 

Pasqyra e  realizimit te shpenzimeve te  sherbimeve publike vendore 2018: 

000 /lek 

        

Pershkrimi 
Plan 2018 

Fakt 2018 
% 

realizimit 

Pastrimi Qytet 54,497 51,163 94 

Pastrimi Fshat 7,202 6,774 94 

Mirembajtje e Varrezave 4,060 3,336   82 

Totali Sherbime Publike 65,759 61,273  93 

 

Transferta tek organizatat dhe individë. 

Ne transfertat qe bashkia Berat,  kreu  per vitin 2018  , mbeshtetur ne pervojen e viteve te 

meparshme   jene: 
1. Transferte Keshillit te Qarkut (Kuote) sipas ligjit 68/2015 “Per veteqeverisjen 

vendore”, neni 38 pika 3. 
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2. Detyrim kontraktual Ndermarrjes Ujesjelles-kanalizime  ne rolin e agjentit 

tatimor, per sherbimin qe kryen per mbedhjen e tarifave vendore te pastrimit, 

gjelberimit dhe ndicimit nepermjet fatures mujore te ujit. 

3. Transferimi i tarifave vendore qe paguan biznesi i zones BID (Pedonalja) 

4. Transferte Drejtorise Rajonale te Tatime per tatimin e thjeshtur (1 % mbi shumen 

e arketuar , percaktuar me ligj.) 

Transfertat                                                     Pl.      2018        F.    2018                 

Keshilli I Qarku 

 

1000 700 

Detyrim kontraktual UKBK  

 

1200 1158 

Partneritet Shoqata BID 

 

1340    100 

Transferte per DRT 

 

300 237 

 

Shpenzimet për subvencione.       
000/lek 

Emertimi P.2018  F.2018  % realiz. 

Futbolli 27,530 23,376 85 

Bonus 
Strehimi 1,200 808 67 

     

 
Fondi rezerve, Fondi i kontigjences, fondi i emergjencave civile . 

 

Bazuar në  ligjin nr.139/2015“Për vetëqeverisjen vendore” dhe nenit 6 te ligjit nr. 9936, 

date 26. 06. 2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikën e Shqipërisë”, për 

të përballuar shpenzime të paparashikuara në buxhetin e njësive të qeverisjes vendore, 

krijohet  Fondi Rezervë.  

Per të përballuar efektet e mosrealizimit të të ardhurave, nevojën e kryerjes së 

financimeve të reja dhe shtimin e financimeve mbi fondet e miratuara, të programeve 

ekzistuese krijohet Fondi i Kontigjences. Te dy këto fonde miratohen në masën deri ne 3 

(tre)  % të vlerës së përgjithshme të fondeve të miratuara, duke përjashtuar transfertat e 

kushtëzuara.  

 Fondet e  Emergjences u realizuan  per te përballuar situata emergjente. Ne zbatim te  

nenit 16 te ligjit nr. 8756 date 26.03.2001 “Per Emergjencat Civile ” te ndryshuar, te 

nenit 29  te ligjit nr.139/2015 “Per Veteqeverisjen Vendore”, te pikes III/3 te VKM 

nr.329,date 16.05.2012, “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore 

financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te 

tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore” 

Perdorimi i fondeve te emergjencave civile dhe fondit rezerve  eshte  bere ne zbatim te 

Vendimeve te Keshillit Bashkiak  te marre rast pas rasti sipas materialit te paraqitur nga 

Drejtoria perkatese,  ndersa fondi I kontigjence parashikohet per here te pare ne vitin 
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2017 dhe u perdor  ne zbatim te VKB nr. 18 date 28.02.2017, ne vitin 2018 nuk kemi 

perdorim te fondeve te emergjences.   

   

Emertimi                                                            

P.2018 

                 

F. 2018                  

% 

realiz. 

Fondi Rezerve 1540 0  

Fondi i Emergjences 2500 893  

Fondi i Kontigjences 11801 0  

Totali    

 

ARTIKULLI 230-231 ( Investime ) 

 

Realizimi i planit te investim eve sipas programeve dhe sipas objekteve jepet ne aneksin nr. 5 
bashkelidhur: 
 

Ndryshimet e Buxhetit per vitin 2018: 

Eshte bere ne kohe përgatitja dhe  paraqitja e materialeve per ndryshimet  e buxhetit  ne Keshillin 
Bashkiak ( lëvizjet ndermjet programeve) ose jane miratuar nga  ana e  Kryetarit te Bashkise, ( 
Ndryshimet brenda shpenzimeve korrente). Detajimi sipas pasqyres  se meposhtme. 

 

Buxheti sipas ndarjes ekonomike  dhe ndryshimet perkatese per vitin 2018 
            

ne 000 leke 
Artik. Emertimi  Plani  

Buxheti 

Vjetor  

Shtesat 

e 

Buxhetit  

(+)    

Pakesimet 

e Buxhetit 

(-) 

Buxheti me 

ndryshimet 

  Bashkia (planifikim,menxh) 177,891 23,885 (2,074) 199,702 

600 Pagat 111,377  (1,574) 109,803 

601 Sigurimet shoqerore 18,058   18,058 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 38,956 1,350 (500) 39,806 

606 Perdorimi i fondit te vecante - 324  324 

231 Investime 9,500 22,211  31,711 

  MZSH 34,955 2,999 - 37,954 

600 Pagat 27,794 670  28,464 

601 Sigurimet shoqerore 4,421 106  4,527 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 2,740 2,223  4,963 

  Shuma 335,875 69,116 (1,531) 403,460 

602 Partneritet  BID Berati 1,340   1,340 

604 Keshilli I Qarkut 1,000   1,000 

604 Transferte UKBK + DRT 1,500   1,500 

606 Fond Rezerve,  Emergjenca 5,000  (960) 4,040 

609 Fondi i Kontigjences 6,000 5,801  11,801 

602 Zhvillimi Ekonomik 890   890 
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603 Futbolli 27,000 530  27,530 

602 Sherbime Publike 65,625 134  65,759 

606 Bonus Strehimi + Sherbimi 
Social 

2,000 1,238  3,238 

602 Banesat Sociale - 396  396 

231 Investime 6,204 571  6,775 

230 Projekte 7,000 7,728  14,728 

231 Investime 144,621 35,692 (571) 179,742 

231 Investime 2,700   2,700 

231 Investime 15,000 8,008  23,008 

231 Investime 3,000   3,000 

231 Investime 23,000   23,000 

231 Investime 13,000 2,900  15,900 

231 Investime  10,995 6,118  17,113 

  Nd.Gjelberimit 40,236 1,511 (511) 41,236 

600 Pagat 28,393 350 (81) 28,662 

601 Sigurimet shoqerore 4,604 50  4,654 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 6,939 1,000 (430) 7,509 

606 Perdorimi i fondit te vecante - 111  111 

231 Investime 300   300 

  Nd. Sherbimeve Publike 78,380 3,100 (136) 81,344 

600 Pagat 30,703  (136) 30,567 

601 Sigurimet shoqerore 4,978   4,978 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 42,199 1,250  43,449 

606 Perdorimi i fondit te vecante - 136  136 

231 Investime 500 1,714  2,214 

  Rruget rurale 4,776 - - 4,776 

600 Pagat 2,104   2,104 

601 Sigurimet shoqerore 335   335 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 2,337   2,337 

  Administrata e Drejtorise 

Arsimore 

26,863 70 (70) 26,863 

600 Paga 22,117  (70) 22,047 

601 Sigurime 3,586   3,586 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 1,160   1,160 

606 Perdorimi i fondit te vecante - 70  70 

  Arsimi I parashkollor dhe 

baze 

155,345 5,333 (181) 160,497 

600 Pagat 113,891 2,550 (181) 116,260 

601 Sigurimet shoqerore 18,114 377  18,491 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 22,840 1,660  24,500 

606 Perdorimi i fondit te vecante - 181  181 

231 Investime 500 565  1,065 

  Cerdhet 24,069 680 (80) 24,669 

600 Pagat 16,667  (80) 16,587 
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601 Sigurimet shoqerore 2,702   2,702 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 4,700 600  5,300 

606 Perdorimi i fondit te vecante - 80  80 

  Konviktet 40,682 31,658 (30) 72,310 

600 Pagat 11,830 6,572 (30) 18,372 

601 Sigurimet shoqerore 1,882 1,098  2,980 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 26,970 23,958  50,928 

606 Perdorimi i fondit te vecante - 30  30 

  Shume  Sportet 5,252 592 (42) 5,802 

600 Pagat 1,193  (42) 1,151 

601 Sigurimet shoqerore 193   193 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 3,866 550  4,416 

606 Perdorimi i fondit te vecante - 42  42 

  Qendra Kulturore “M.T” 27,216 3,950 - 31,166 

600 Pagat 15,177   15,177 

601 Sigurimet shoqerore 2,461   2,461 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 8,778 3,950  12,728 

231 Investime 800   800 

  Qendra “LIRA” 23,496 3,115 - 26,611 

600 Pagat 15,288 770  16,058 

601 Sigurimet shoqerore 2,432 129  2,561 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 5,776 2,216  7,992 

  Bujqesia 16,302 2,141 (143) 18,300 

600 Pagat 12,668  (143) 12,525 

601 Sigurimet shoqerore 2,054   2,054 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 1,280   1,280 

606 Perdorimi i fondit te vecante - 143  143 

231 Investime 300 1,998  2,298 

  Ujitja dhe kullimi 14,250 11,232 - 25,482 

600 Pagat 2,914 755  3,669 

601 Sigurimet shoqerore 463 125  588 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 10,873 10,352  21,225 

  Pyjorja 4,575 275 (32) 4,818 

600 Pagat 3,190 111 (32) 3,269 

601 Sigurimet shoqerore 507 19  526 

602 Mallra dhe shpenz. te tjera 878 113  991 

606 Perdorimi i fondit te vecante - 32  32 

 TOTAL  BUXHETI  1,010,163 159,657 (4830 ) 1,164,990 
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Treguesit Financiare ( sipas percaktimeve te nenit 54 te ligjit 68/2017) 

 

Nr 
Treguesit kyc 

financiar 
Formula 

Fakti I 
vitit    

2017 

Plani I 
vitit 

2018 

Plani I 
vitit 

2019 

Plani I 
vitit 

2020  

Plani I 
vitit 

2021 
 

1 

Raporti I 
shpenzimeve te 

pergjithshme ndaj te 
ardhurave te 
pergjithshme 

        Shpenzime *100                                                                                         

Ardhura  
86% 100% 100% 100% 100% 

 

2 

Raportimi I te 
ardhuravete veta 

vendore ndaj te 
ardhurave te 
pergjithshme 

     Te ardhurat e veta  
*100                              

Te ardhurat e 
Pergjithshme 

41% 43% 48% 49.60% 47.50% 
 

3 

Raporti I te 

ardhurave faktike 
nga taksat dhe tarifat 
vendore ndaj planit 

te tyre 

Te ardh faktike nga 
taks dhe tarif *100     
Plani I taksave dhe 

tarifave 

82% 100% 100% 100% 100% 
 

4 

Raporti I 
shpenzimeve per 

investime kapitale 
ndaj shpenzimeve te 

pergjithshme. 

       Shpenzime e 

Kapitale   *100                         
Shpenzime te 
pergjithshme 

17% 52% 26% 25% 26.40% 
 

5 

Raporti I 
shpenzimeve per 

personelin ndaj 
shpenzimeve te 
pergjithshme 

Shpenzimet e 
Personelit    *100                      

Shpenzime te 
Pergjithshme                   

48% 48% 48% 48% 47.20% 
 

6 

Raporti I huamarrjes 

afatgjate ndaj te 
ardhurave te 

pergjithshme 

Borxhi afatgjate i 

akumuluar    *100             
Te Ardhura te 

Pergjithshme             

5.03% 4.97% 3.30% 2.44% 1.55% 
 

7 
Raporti i huamarrjes 
afatgjat ndaj te 
ardhurave te veta. 

Borxhi afatgjate I 
akumuluar    *100         
Te ardhurat e veta 

9.30% 8.90% 6.90% 5.08% 3.30% 
 

8 

Raporti I huamarrjes 
afatshkurter ndaj te 
ardhurave te 

pergjithshme  

        Borxhi 
afatshkurter    *100                              

Te ardhurat e 

pergjithshme                                

ska  ska ska ska ska 
 

9 

Raporti I detyrimeve 

tatimore te 
paarketuara ne kohe 

DetyrimeTatimor te 

Paarketuara *100  Te 
ardhura nga taksa dhe 

14% 34% 14% 14% 14% 
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ndaj te ardhurave 
tatimore 

tarifat 

10 

Raporti I 

Shpenzimeve per 
partneritet publik- 

private ndaj 
shpenzimeve te 
pergjithshme 

Shpenzimet e PPP    
*100                      

Shpenzime te 

Pergjithshme te 
njesise                 

          
 

11 

Raporti I 

shpenzimeve per 
politikat e kujdesit 

shoqeror ndaj 
shpenzimeve te 
pergjithshme 

Shpenzime per 
sherbime sociale  

*100 Shpenzime te 
pergjithshme         

2.90% 2.80% 2.69% 2.62% 2.52% 
 

12 

Raporti I 

shpenzimeve per 
politikat qe 

mbeshtesin barazin 
gjinore ndaj 
shpenzimeve te 

pergjithshme 

Shpenz per ceshtjete 
barazive gjinore*100    

Shpenzimet e 
pergjithshme  

3.80% 3.80% 3.96% 3.71% 3.66% 
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Shtojca 5 "Raportimi periodik për 

detyrimet e prapambetura" 

             Bashkia 
Berat 

                Tabela nr. 1: Zhvillimi i shumës së detyrimeve të prapambetura deri në 

tremujorin IV te vitit 2018 

           

Detyrimet  
e nj.v.q.v 

(lekë) 

(1)                                                                                                                                                

(Detyrimi 

i mbartur 
deri në 

31.12.20

15) 

 

(2)                                                                                                                         

Detyrimi i 
krijuar       

Viti 2016 

 

(3)                                                                                                                         

Detyrimi 
i krijuar       

Viti 

2017 

 

Viti 2018 

(8=1+2+3+4

+5+6+7)            
Totali i 

detyrimeve 

te krijuara    

(9)                     

Detyrimet 

e 

prapambet
ura të 

shlyera 

(viti 2015, 

2016, 

2017)       

Viti 2018 

(14=9+10

+11+12+1

3)            
Totali i 

detyrimev

e te 

shlyera    

(15)                        

Detyri
mi i 

shlyer 

në %      

(16=8-14) 
Detyrimi i 

mbetur  

(4)          

Detyrimet 
e krijuara 

nga           

1 Janar - 

31 Mars 

2018                

(5)          

Detyrim

et e 
krijuara 

nga           

1 Prill- 

31 

Qersho
r 2018                

(6)          

Detyrim

et e 

krijuara 
nga           

1 

Korrik - 

30 

Shtator 
2018                

(7)          

Detyrimet 

e krijuara 
nga           

1 Tetor- 

31 

Dhjetor 

2018                

(10)          

Detyrim

et e 
shlyera 

nga  1 

Janar - 

31 Mars 

2018                

(11)          

Detyrime

t e 
shlyera 

nga  1 

Prill- 31 

Qershor 

2018                

(12)          

Detyri

met e 
shlyera 

nga  1 

Korrik 

- 30 

Shtato
r 2018                

(13)          

Detyrim

et e 
shlyera 

nga  1 

Tetor- 

31 

Dhjetor 
2018                

Vlera 

Totale 

14,774,3

41 

54,009,34

4 

17,080,1

37 
12,792,553 488,475 22,920 

33,795,65

9 
132,963,429 73,687,668 755,245 

12,775,2

19 

444,62

2 
10,680 

87,673,43

4 
66 

45,289,99

5 

Investimet 
13,124,2

11 

51,382,97

5 

1,373,29

3 
7,702,694 488,475 22,920 

23,019,49

6 
97,114,064 63,784,821 755,245 

7,683,49

4 

444,62

2 
10,680 

72,678,86

2 
75 

24,435,20

2 

TVSH dhe 

Kosto 

lokale 

0 0 0 0 0 0   0           0 0 0 

Mallra dhe 
Shërbime 

1,590,13
0 

2,626,369 
10,078,6

30 
5,089,859 0 0 1,865,505 21,250,493 4,214,633   

5,091,72
5 

    9,306,358 44 
11,944,13

5 

Vendime 

Gjyqësore 
0 0 

5,628,21

4 
0 0 0 8,910,658 14,538,872 5,628,214         5,628,214 39 8,910,658 

Të tjera 60,000 0 0 0 0 0   60,000 60,000         60,000 100 0 

         
  

     
      

Shënim:  Në tabelën 1 duhet të pasqyrohen vlerat e detyrimeve të krijuara rishtas dhe të shlyera për tremujorin e kërkuar, krahas vlerave për detyrimet e krijuara dhe të shlyera në vitet e 

mëparshme. Në zërin "Investime" nuk do të perfshihen investimet e financuara nga FZHR, pasi këto detyrime do të evidentohen më vete në tabelën nr. 5. 
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Tabela nr. 2: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura 
per tremujorin IV te vitit 2018 

 Kategoritë   

Detyrimet  

e nj.v.q.v 

(lekë) 

Investimet 

TVSH 
dhe 

Kosto 
lokale 

Mallra dhe 

Shërbime 

Vendime 

Gjyqësore 

Të 

tjera 
TOTAL 

Vlera 

Totale 
24,435,202 0 11,944,135 8,910,658 0 45,289,995 

Shënim: Vlera totale në tab.2 duhet të jetë e barabartë me totalin e 

kolonës së fundit në tab 1. Pra, në këtë tabelë do të reflektohen 

detyrimet e mbetura të pashlyera  sipas kategorive përkatese 

 

 

 

 

 

 

 

    

Tabela nr. 3: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura të 
KRIJUARA RISHTAS për tremujorin  IV te vitit 2018 

Kategoritë   

Detyrimet  

e nj.v.q.v 

(lekë) 

Investimet 

TVSH 

dhe 
Kosto 

lokale 

Mallra dhe 
Shërbime 

Vendime 
Gjyqësore 

Të 
tjera 

TOTAL 

Vlera 

Totale 
23,019,496 0 1,865,505 8,910,658 0 33,795,659 

Shënim :Në tabelën 3 duhet të vendoset vlera për detyrimin e krijuar 

rishtazi vetëm për tremujorin e kërkuar për secilën kategori 
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Tabela nr. 4: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura të 

SHLYERA për tremujorin IV te vitit 2018 

 
      Kategoritë   

Detyrimet  

e nj.v.q.v 

(lekë) 

Investimet 

TVSH 

dhe 
Kosto 
lokale 

Mallra dhe 
Shërbime 

Vendime 
Gjyqësore 

Të 
tjera 

TOTAL 

Vlera 

Totale 
10,680 0 0 0 0 10,680 

Shënim :Në tabelën 4 duhet të vendoset vlera për detyrimet e shlyera 

vetëm për tremujorin e kërkuar për secilën kategori 
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Tabela nr. 5: Raporti përmbledhës për detyrimet e mbetura nga Investimet financuar nga FZHR për tremujorin IV te 
vitit 2018 

  

Emertimi i projektit 
Ministria 

e Linjes 

Kodi i 

Projektit 

Viti I 
financimit 

te 
projektit 

Vlera e 

plote e 

kontrates 

Vlera e 
financuar 

deri ne 

vitin 

2015 

Vlera e 
financuar 

ne vitin 

2016 

Vlera e 
financuar 

ne vitin 

2017 

Vlera e 
financuar 

ne vitin 

2018 

Detyrimi 

i mbetur 

per 

financim 

Vlera totale       304,737,947 0 168,684,029 57,526,456 78,481,347 46,115 

Rivitalizim i shetitores 
Republika dhe sheshit 

qendror Teodor Muzaka 

56 M991340 2,015 153,190,662 0 147,778,140 0 5,404,320 8,202 

Rikonstruksion i Trotuarit, 

ndricimit dhe riveshje 
asfaltike RR. "Antipatrea" 
segenti Ura e Varur-Ura e 

Gorices 

56 M991428 2,016 48,850,889 0 20,905,889 16,932,130 11,012,869 1 

"Platforma multifunksionale 
e informacionit per turistet 

dhe qytetaret permes web, 
infokiosk dhe mobile app per 
qytetin e beratit" (Shqiperia 

dixhitale) 

56 M991464 2,016 14,363,880 0 0 0 14,363,880 0 

Rikonstruksion i fasadave te 

ndertesave te banimit dhe 
stadiumit Tomori ne 

Bulevardin Republika 

56 M991502 2,017 84,296,730 0 0 36,558,540 47,700,278 37,912 

Ndertimi  I Kulles se Sahatit 56 M990312 2,015 4,035,786 0 0 4,035,786 0 0 
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Tabela nr. 6: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura te 

SHLYERA (per detyrimet e prapambetura deri ne vitin 2015) 

        

Detyrimet  e nj.v.q.v (lekë) 

                                                                                                                                             

Detyrimet e shlyera per 
detyrimet e prapambetura 

deri në 31.12.2015) 

 

      

      Vlera Totale 14,774,341 

      Investimet 13,124,211 
      Investimet nga FZHR   
      

TVSH dhe Kosto lokale   

      
Mallra dhe Shërbime 1,590,130 

      Vendime Gjyqësore   

      Të tjera 60,000 

      
 

       Shenime te tjera: 

       Cdo qelize me ngjyre blu eshte me formule, ndaj nuk duhet plotesuar 

manualisht   
  Komentet e vendosura ne qelize jane per orientim, ndaj mund t'i fshini pasi 

te keni plotesuar te dhenat. 
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 MBI PËRGATITJEN DHE MBYLLJEN E LLOGARISË VJETORE PËR VITIN 2018 

 

Mbyllja e llogarisë vjetore për vitin 2018 është bere duke u bazuar ne V.K.M Nr 248 

dt.10.04.1998 “Për planin kontabël te organeve te pushtetit Lokal”,V.K.M Nr 25 “ Për disa 

dryshime dhe shtesa ne V.K.M Nr 248 dt 10.04.1998” si dhe udhëzimit te Ministrisë se Financës  

dhe Ekonomise Nr. 8, datë 9.3.2018 “Për procedurat e përgatitjes, paraqitjes dhe raportimit të 

pasqyrave financiare vjetore në njësitë e qeverisjes së përgjithshme’,  

 Llogarite vjetore te vitit 2018  janë paraqitur sipas formateve dhe formularëve te miratuar nga 

Ministria e Financave. 

Çelja e llogarive ne fillim te vitit dhe regjistrimet kontabile ne ditar, artikujt kontabël dhe libri i 

madh, është bere ne përputhje me dispozitat ligjore ne fuqi. Veprimet ekonomike jane 

rregjistruar ne menyre kronologjike dhe jane konstabilizuar ne llogarite perkatese sipas planit 

kontabel. 

Ne postet e bilancit janë paraqitur llogarite e aktivit dhe te pasivit te rakorduar ne degen e 

thesarit dhe te analizuara ne menyre analitike ne gjithe dokumentacionin qe shoqeron pasqyrat 

financiare 

Shpenzimet e paraqitura ne ketë pasqyren 1/1  janë  shpenzime te kryera gjate gjithe vitit 2018  te 

dokumentuara ne ditarin e shpenzimeve. 

Gjendja dhe ndyshimet e aktiveve te qendrueshme (Vlera bruto) ka pasqyruar levizjen e A.Q.T-

ve, shtesat gjate vitit  sipas llogarive perkatese eshte e barabarte me shumen kreditore te llogarise 

231, (AKT te mara ne dorezim), si dhe shtesa te tjera pa pagese  i pekasin transferimeve te bera  

nga Drejtoria e Pergjitheshme e Gjendjes Civile, Pakesimet e A.Q.T-ve kane te bejne me 

nxjerrjet jashte perorimit te inventarit ekonomik  si dhe transferimet qe jane bere ne ndermarrjet 

e vartesise. 

Pasqyra e llogaritjes se amortizimit eshte plotesuar sipas perllogaritjeve te bera per amorizimin 

vjetor sipas normave te amortizimit te percaktuara ne udhëzimit te Ministrisë se Financës  dhe 

Ekonomise Nr. 8, datë 9.3.2018  “Për procedurat e përgatitjes, paraqitjes dhe raportimit të 

pasqyrave financiare vjetore në njësitë e qeverisjes së përgjithshme’,  

 

KRYERJA E INVENTARIZIMIT FIZIK TE ASETEVE TE BASHKISE PER VITIN 2018 

            

         Me urdhër te titullarit Nr. 871 dt. 05.11.2018 u ngrit komisioni i inventarizimit dhe 

vlerësimit te aktiveve afatshkutra dhe afatgjata te bashkise per vitin 2018,  në mbështetje të Ligjit 

nr. 139/2015 “Për veteqeverisjen vendore” neni 8 pika 2, neni 64  germa a, Ligjit nr. 10 296 dt. 

08.07.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”, neni 22, pika 3,  germa b, Manualit për 

Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin, miratuar me Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 108, 

dt. 16.11.2016  Udhezimin nr. 30 date 27.12.2011 “Për menaxhimin e aseteve ne sektorin 

publik” , i ndryshuar.  
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Komisioni i ngritur pasi u instruktua nga Drejtoria e Finances mbi rregullat e inventarizimit beri 

verifikimin fizik ne çdo zyre te gjendjes faktike duke i pajisur me flete inventari personal. Ne 

përfundim te inventarizimit u hartua dokumentacioni përkatës mbështetur ne Udhëzimin për 

nxjerrjen jashtë përdorimit te materialeve duke cilësuar kushtet për nxjerrjen nga përdorimi. 

 Komisioni, ne baze te gjendjes faktike te aktiveve te rezultuara nga inventarizimi i kryer, 

normave te amortizimit, afatit te skadences, vitit te venies ne pune te aktiveve, vleres shtuar nder 

vite, mundesite per riaftesimin e aktiveve ne raportet kosto/perfitim per nje veprim te tille, harton 

listen e aktiveve te identifikuara per vleresim, duke u nenshkruar kjo liste nga  komisioni i 

vleresimit  dhe pergjegjesi material. 

Komisioni i vleresimit  pas verifikimit faktik te te gjithe aktiveve  si dhe duke u ballafaquar me 

kerkesat e pikes 103 te udhezimit te mesiperm bene vleresimin e aktiveve qe propozohen per 

nxjejrje jashte perdorimit duke hartuar per kete qellim proces verbalin e vleresimit, ne respektim 

te plote te  kerkesave te pikes 104 te udhezimit te mesiperm, proçesverbal ky i cili hartohet ne tre 

kopje , nenshkruhet nga komisioni vleresimit dhe pergjegjesi material dhe miratohet nga titullari 

i njesise publike. 

 Ne zbatim te paragrafit nr. 102 te udhezimit te mesiperm, eshte hartuar raporti mbi vleresimin 

teknik te pajisjeve kompjuterike, nga specialist te  fushes, te cilet jane shprehur per nxjerrje nga 

perdorimi te pajisjeve kompjuterike te listuara sipas zyrave. 

Sa me larte ne zbatim te pikes 106 te udhezimit mesiperm, kryetari i komisionit te vleresimit  ka 

harton ne tri kopje relacionin e vleresimit qe ja paraqet titullarit te Institucionit,  i cili permban 

proçeduren  e ndjekur per vleresimin e aktiveve per nxjerrje jashte perdorimit, arsyet, efektin 

ekonomik te masave per riaftesim te tyre si dhe propozimin perkates  per vazhdimin me tej te 

proçedurave per nxjerje jashte perdorimi. 

 

Rezultatet e  propozimeve per nxjerrjet nga përdorimi  ne procesin e inventarizimit  te vitit 

2018, paraqiten si me poshte:  

 

                                                                                                             
                                                                                                                                       Te dhenat ne leke 

Nr. Njesia shpenzuese  Totali   Aktive 

Afatgjata (218) 

Aktive 

Afatgjata (214) 

Aktive 

Afatshkutra (327) 

1 Administrata e Bashkise  1,807,779 1,580,248  227,531 

2 MZSH 1,255,660 10,000 30,000 1,215,660 

3 Nd. Sherbimeve Publike        251,710             251,710  

4 Qendra Lira        301,916        92,400         35,000         174,516  

5 Drejtoria e Arsimit     4,604,805   1,664,111    1,777,603      1,163,091  

6 Qendra Kulturore                 -                  -                  -                    -    

7 Drejtoria e Bujqësisë                 -                  -                  -                    -    

8 Ndermarrja e Gjelberimi         26,805            26,805  

 TOTALI   8,248,675   3,346,759    1,842,603      3,059,313  
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Automjetet e MZSH (llog. 215) 

Emërtimi Njësia Sasia Cmimi Vlera 

Ford Furgon BR 8527 A cope 1 2,758,200 2,758,200 

Skoda  cope 1 1,200,000 1,200,000 

Ford Tranzit cope 1 1,000,000 1,000,000 

Aut. Zjarrfikes DAF cope 1 620,000 620,000 

Totali    5,578,200 

 

Automjeti i Bashkise (llog. 215) 

Emërtimi Njësia Sasia Cmimi Vlera 

Automjeti me targe AA 341 AN cope 1 1,190,000 1,190,000 

Totali    1,190,000 

 

Aktivet  sipas listes aktiveve te identifikuara per vleresim per vitin 2018  kane dale jashte 

perdorimit pasi: 

a) Kane humbur cilesite e tyre fizike, kushtet teknike, jane demtuar ne ate shkalle qe 

nuk mund te riparohen me, per shkak te konsumimit sipas kohes se perdorimit. 

b) Kane  tejkaluar normen e amortizimit rrjedhoje kjo e kohes se gjate ne përdorim. 

c) Pamundesia per riparim per arsye se shpenzimet e riparimit jane me te larta se sa 

blerja e nje aseti te ri. 

d) Kur ka kaluar afati i vlefshmerise se tyre dhe nuk mund te perdoren si te 

zhvleftesuara ose per qellim tjeter ne formen qe jane ose ne formen tjeter. 

Komisioni i inventarizimit, krijuar me urdherin e sipecituar te Kryetarit te Bashkise, ne 

inventarizimin fizik te kryer ne MZSH,  ka identifikuar per nxjerrje nga perdorimi te ketyre 

mjeteve: Ford Furgon , Skoda RTO, Ford zjarrfikes, Aut.zjarrfikes DAF. 

Nga verifikimi i  dokumentacionit kontabël  te  automjeteve te mesiperme rezultojne  se keto 

mjete jane tranferuar nga Prefektura e Qarkut Berat me shkresen nr. 304 prot. Date 27.02.2017.  

“ Dergim te te dhenave ne lidhje me aktivet e inventarit te PMNZSH-se Berat”,  bazuar ne VKM 

nr. 366 date 18.05.2016 “Per transferimin ne pronesi te Bashkive te pronave te paluajtshme dhe 

te luajstshme shteterore te sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi dhe per disa ndyshime 

ne VKM nr.1691 date 10.10.2007.  

Amortizimi i  mjeteve llogaritur sipas  VKM nr. 401 datë 23.10.1989   paraqitete si më poshtë: 

 

 

 

 

Emertimi i mjetit Vlera 

fillestare  

Amortizimi 

 kontabel  

akumuluar  

Vlera 

kontabel e 

mbetur 

Amortizim 

i llogaritur 

01.01.2016

Vlera e 

mbetur 

31.12.2018 
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31.12.2015 31.12.2015 31.12.2018  

Ford Furgon  2 758 200 2 758 200 0 0 0 

Skoda RTO 1 200 000 1 186 800 13 200 216 000 - 202 800 

Ford zjarrfikes 1 000 000 966 000 34 000 180 000 -146 000 

Aut.zjarrfikes DAF   620 000 496 800 123 200 111600  11 600 

 

Sic  shihet mjete kan akumuluar  vlere amortizimi te barabarte me vleren fillesate, dhe nga 

përllogaritjet rezulton se vlera e mbetur në fund  te periudhes është 0 (zero) lekë. 

Komisioni i vleresimit, mbeshtetur ne ligjin nr.10296 date 08.07.2010 “Per Menaxhimin 

Financiar dhe Kontrollin”, Udhezimin nr. 30 date 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve ne 

njesite e sektorit publik”, te ndryshuar, Automjetet e MZSH   te nxirren  jashte perdorimit per 

arsyet e meposhtme: 

1. Automjetet  jane te  amortizuar totalisht  dhe vlera e riparimit e tejkalon vleren e  

fillesatre te mjetit dhe vleren e  mbetur nga amortizimi (Udhezimit nr. 30 date 27.12.2011 

“Per menaxhimin e aseteve ne sektorin Publik pika 103 a”,); 

2. Per riparimin e ketij mjeti si pasoje e konsumimit dhe venien ne pune kerkohen 

fonde.(“Kur vlera e riparimit ose e pershtatjes per ti kthyer ne gjendje pune eshte e 

barabarte ose me e madhe se vlera e tregut per blerjen e nje aktivi te ngjashem. 

Udhezimit nr. 30 date 27.12.2011 “Per menaxhimin e aseteve ne sektorin Publik pika 103 

d”. 

Komisioni (specialistete e fushes mekanike) konkluduan se te gjitha pjeset e mjetit nuk kane 

vlere perdorimi dhe propozon nxjerrjen jashte përdorimit, duke vijuar me procedurat e nxjerrjes 

nga perdorimi nga komisioni perkates neprmjet shitjes per skrap. 

 

Per vazhdimin me tej te proçedurave per nxjerrjet  jashte perdorimi po me urdher te Titullarit te 

Institucionit nr. 871 date 05.11.2018,  eshte  caktuar z. Clirim Brisku  Kryetar i komisionit te 

asgjesimit te aseteve te propozuara dhe te miratuara per te dale nga perdorimi.  

Kryetari i komsionit ne baze te pikes 7 te UMF nr. 20 date 17.11.2014, “Per disa shtesa dhe 

ndyshime ne UMF nr. 30 date 27.12.2011 “Per menaxhimin e aseteve ne sektorin public”, cakton 

anetaret e komisionit te  nxjerrjes nga perdorimi, i cili  me shkresen nr. 6623/1 date 12.12.2018 

ka caktuar anëtarët e komisionit të nxjerrjes nga përdorimi në bazë të pikës 7 udhëzimi nr. 20 

datë 17.11.2014  për disa shtesa dhe ndryshime në udhëzimin nr. 30 datë 27.12.2011 “ Pë 

menaxhimin e aseteve në sektorin publik”. 

Me pas ne zbatim te pikes 106 dhe 109  te udhezimit nr.30 date 27.12.2011,  komisioni i nxjerjes 

jashte perdorimit bazuar ne dokumentacionin e mesiperm harton ne tre kopje proces verbalin e 

asgjesimit ku pershkruhet proçedura e ndjekur per asgjesimin e aktiveve dhe nenshkruhet nga te 

gjithe anetaret e komisionit te asgjesimit. Materialet e nxjerra per skrap iu derguar Drejtorise se 

Prokurimeve per te vazhduar me proceduren e Ankandit per shitjen ne skrap.  

Bazuar ne dokumentacionin e pershkruar me siper,  Drejtoria e Finances  ka  kryer veprimet ne  

kontabilitet, per shkarkimin e vlerave. 
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Ne zbatim te pikes 120 te Udhezimit nr.30 date 27.12.2011 Bashkia Berat informoj keshillin 

Bashkiak mbi rezultatet e inventarizimit ne mbledhjen e muajit Mars 2019. 

 ADMINISTRIMI I LETRAVE ME VLERE; 

Eshte ndjekur administrimi i letrave me vlere (blloqet e biletave te tregut, parkimit, fletegjobave 

dhe cdo letre tjeter me vlere) dhe eshte bere shperndarja personave pergjegjes. Jane ndjekur 

arketimet ne kohe te gjobave.Eshte bere rakordimi i shperndarjes se blloqeve te biletave te tregut 

me personat pergjegjes. Per sa i perket letrave me vlere bileta te parkimit jane terhequr prane 

Drejtorise se Finances 1,300,000 leke dhe jane derdhur 1,268,500 lek. Bileta tregu i lire dhe 

rome jane terhequr 366,150 leke prane drejtorise sone dhe jane derdhur 347400 lek. 

Gjate vitit  2018 jane vendosur gjithsej 96 gjoba policie bashkiake. Jane arketuar  80 gjoba ne 

vleren  134,660 leke. Nga keto vlera e gjobave eshte 110,500 leke dhe vlera e kamatvonesave 

eshte 24,160 leke.  Policia e ndertimit ka vendusur gjithsej 28 gjoba nga te cilat. Jane arketuar 13 

gjoba me vlere 1,437,668 leke nga te cilat vlera e gjobave eshte 1,400,000 leke dhe kamatvonese 

37,668 leke. 

 

NJESIA 

PUBLIKE Bilanci I konsoliduar 
 

Formati 
nr.1 

  
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2018 

 

     

   
         NE   / LEKE  

Nr.     Ushtrimi Ushtrimi 

Resht
i 

Referenca e E M E R T I M I  
I Paraardhes 

  Logarive   Mbyllur   

1 A A K T I V E T  4,692,347,209 
4,358,841,34

5 

2   I.Aktivet Afat shkurtra 665,965,501 703,499,778 

3   1.Mjete monetare dhe ekujvalent  te tyre 202,739,610 245,192,607 

4 531 Mjrete monetare ne Arke 0 0 

5 512,56 Mjrete monetare ne Banke 0 0 

6 520 Disponibilitete ne Thesar 196,523,010 241,902,807 

7 50 Letra me vlere 0 0 

8 532 Vlera te tjera 6,216,600 3,289,800 

9 54 Akreditiva dhe paradhenie 0 0 

10 59 Provigjone zhvlersimi letra me vlere (-) 0 0 

11   2.Gjendje Inventari qarkullues 108,874,664 106,368,014 

12 31 Materiale 18,217,210 17,172,218 

13 32 Inventar I imet 90,657,454 89,167,992 

14 33 Prodhim nre proces 0 0 

15 34 Produkte 0 0 

16 35 Mallra 0 27,804 

17 36 Kafshe ne rritje e majmeri 0 0 

18 37 Gjendje te pa mbritura,ose prane te treteve 0 0 
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19 38 Diferenca nga cmimet e magazinimit 0 0 

20 39 Provigjone  perzhvlersimin  e inventarit (-) 0 0 

21   3.Llogari te Arketushme 314,515,050 308,864,143 

22 411 Kliente e llogari te ngjashme 0 0 

23 423,429 Personeli, paradhenie, deficite, gjoba 1,486,771 1,546,771 

24 431 Tatim e  Taksa 0 0 

25 432 Tatime, mbledhur  per llogari pushtetit lokal  0 0 

26 433 Fatkeqsi natyrore qe mbulohen nga shteti 0 0 

27 435 Sigurime Shoqerore 0 0 

28 436 Sigurime Shendetsore 0 0 

29 437,438, Organizma te tjere shteterore 0 0 

30 44 Institucione te tjera publike 0 0 

31 465 
Efekte per tu arketuar nga shitja e letrave me 
vlere 0 0 

32 468 Debitore te ndryshem 259,235,057 209,193,620 

33 4342 Operacione me shtetin(Te drejta) 53,793,222 98,123,752 

34 45 
Mardhenie midis institucioneve apo njesive  
ekonomike 0 0 

35 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-) 0 0 

36   4.Te tjera aktive afatshkurtra 39,836,177 43,075,014 

37 409 Parapagime 0 0 

38 473 Llogari e pritjes te mardhenieve me thesarin 0 0 

39 477 Diferenca konvertimi aktive 0 0 

40 481 Shpenzime per t'u shperndare ne disa ushtrime 0 0 

41 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 39,836,177 43,075,014 

42   II.Aktivet Afat gjata 4,026,381,708 
3,655,341,56

7 

43 20 1.Aktive Afatgjata jo materiale  39,911,947 39,387,724 

44 201 Prime te emisionit dhe Rimbursimit te huave 0 0 

45 202 Studime dhe kerkime 39,911,947 39,387,724 

46 203 Koncesione,Patenta,Licenca e te ngjashme 0 0 

47 21 2.Aktive Afatgjata materiale  2,494,312,032 
2,239,789,15

8 

48 210 Toka, T,roje, Terene 30,991,995 30,991,995 

49 211 Pyje, Plantacione 728,000 728,000 

50 212 Ndertesa e Konstruksione 956,449,769 833,193,649 

51 213 Rruge, rrjete, vepra ujore 1,334,192,591 
1,196,439,06

2 

52 214 Iinstalime teknike, makineri e paisje 17,112,244 25,039,718 

53 215 Mjete Transporti 43,018,821 40,518,618 

54 216 Rezerva Shteterore 0 0 

55 217 Kafshe pune e prodhimi 0 0 

56 218 Inventar ekonomik 111,818,612 112,878,116 

57 24 Aktive  afatgjata te demtuara 0 0 

58 28 Caktime te Aktiveve Afatgjata 0 0 

59 25-26 3.Aktive Afatgjata Financiare 79,075,000 79,075,000 

60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie 0 0 

61 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet 79,075,000 79,075,000 

62   4.Investime 1,413,082,729 
1,297,089,68

5 
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63 230 Per Aktive Afatgjata jo materiale  0 0 

64 231 Per Aktive Afatgjata materiale  1,413,082,729 
1,297,089,68

5 

65 B PASIVET(DETYRIMET) 478,457,820 432,965,355 

66   I.Pasivet Afat shkurtra 435,457,647 432,965,355 

67   1. Llogari te Pagushme 218,038,930 223,301,417 

68 401-408 Furnitore e llogari te lidhura me to 593,437 36,832,686 

69 42 Detyrime ndaj personelit 28,175,433 32,505,371 

70 16,17,18 Hua Afat shkurtra 0 0 

71 460 Huadhenes 0 0 

72 431 Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa 1,966,384 3,117,113 

73 432 Tatime, mbledhur  per llogari pushtetit lokal  0 0 

74 433 Detyrime, shteti fatkeqesi natyrore 0 0 

75 435 Sigurime Shoqerore 8,386,064 11,687,511 

76 436 Sigurime Shendetsore 1,120,503 1,610,202 

77 437,438, Organizma te tjere shteterore 0 0 

78 44 Institucione te tjera publike 440,900 1,500 

79 45 

Mardhenie midis institucioneve apo njesive  

ekonomike 0 0 

80 464 Det.per tu paguar per bl.letrave me vlere 6,216,600 0 

81 466 Kreditore  per mjete ne ruajtje 74,889,820 77,736,398 

82 467 Kreditore te ndryshem 52,946,678 55,444,383 

83 4341 Operacione me shtetin( detyrime 43,303,111 4,366,253 

84 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-) 0 0 

85   2.Te tjera pasive  afatshkurtra 217,418,717 209,663,938 

86 419 Kreditore, Parapagime 0 0 

87 475 Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese 217,418,717 209,663,938 

88 478 Diferenca konvertimi pasive 0 0 

89 480 Te ardhura per tu klasifikuar ose rregulluar 0 0 

90 487 Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se ttitullit  0 0 

91   II.Pasivet Afat Gjata 43,000,173 0 

92 Klase 4 Llogari te pagushme  0 0 

93 16.17,18 Huate Afat gjata 43,000,173 0 

94   Provigjonet afatgjata 0 0 

95 Klasa 4 Te tjera 0 0 

96 C  AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 4,213,889,389 

3,925,875,99

0 

97 D  FONDI I KONSOLIDUAR  : 4,213,889,389 
3,925,875,99

0 

98 101 Teprica(Fondi I akumuluar)/Deficiti I akumuluar 2,867,434,339 
2,474,851,48

7 

99 12 Rezultatet  e mbartura 0 0 

100 85 Rezultati I Veprimtarise Ushtrimore 124,139,840 165,511,498 

101 111 Rezerva 0 0 

102 115 Nga Fondet e veta te investimeve  160,318,547 136,960,229 

  15 
Shuma te parashikuiara per rreziqe e 
Zhvleresime 0 0 

103 105 Teprica e Granteve kapitale  Te Brendshmne  904,777,139 990,538,672 

104 106 Teprica e Granteve kapitale  Te Huaja  157,219,524 158,014,104 
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105 107 Vlera e mjewteve te caktuara ne perdorim 0 0 

106 109 Rezerva nga Rivlersimi I Aktiveve Afatgjata 0 0 

107   Te Tjera 0 0 

108 
E 

TOTALI I PASIVEVE(B+C) 4,692,347,209 
4,358,841,34

5 

          

K O N T R O L L 
E  Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen  Kuadratura 

Kuadratur
a 

Kontroll 1. 
Aktivet Neto  a jane te barabarta me Fondin e 

Konsoliduar  0 0 

Kontroll 2. 
Totali I Aktiveve  a eshte i barabarte me  = 

Totalin e Pasiveve 0 0 

NJESIA PUBLIKE 
Bilanci I konsoliduar 

 

Formati 
nr.2 

  

 

PASQYRA E PERFORMANCES 
FINANCIARE  

 

 
 
 

 
 

 

  

(Klasifikimi,  sipas Natyres 
ekonomike) 

  

   
NE  / LEKE 

Nr. Nr.   VITI VITI 

rresh 
Llogarij

e P E R S H K R I M I  I  OPERACIONEVE  USHTRIMOR I MEPARSHEM 

ti         

a b c 1 2 

1 A TE ARDHURAT  
1,220,431,52

3 1,280,006,606 

2 70 
I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E 
TATIMET 290,280,757 246,434,826 

3 700 1.Tatimi mbi te Ardhurat  5,888,672 4,014,425 

4 7000 Tatim mbi te ardhurat personale 0 0 

5 7001 Tatim mbi Fitimin 0 0 

6 7002 Tatim mbi Biznesin e vogel 5,888,672 4,014,425 

7 7009 Te tjera Tatime mbi te  ardhurat 0 0 

8 702 2.Tatimi mbi Pasurine 146,209,858 100,071,771 

9 7020 Tatim mbi Pasurine e palujtshme  144,306,003 97,593,866 

10 7021 Tatim mbi shitjen e pasurise se palujtshe 0 0 

11 7029 Te tjera tatime mbi Pasurine  1,903,856 2,477,904 

12 703 

3.Tatime mbi mallrat e sherbimet 

brenda vendit 138,182,226 142,026,343 

13 7030 Tatim mbi vleren e shtuar(TVSH) 0 0 

14 7031 Akciza 0 0 

15 7032 Takse mbi sherbimet specifike 0 0 

16 7033 
Takse mbi perdorimin e mallrave dhe lejim 
veprimtarie 0 0 

17 7035 
Taksa vendore mbi perdorimin e mallrave 
e lejim veprimtarie 138,182,226 142,026,343 

18 704 

4.Takse mbi tregtine  dhe transaksionet 

nderkombtare 0 0 
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19 7040 Takse doganore per mallrat e importit 0 0 

20 7041 Takse doganore per mallrat e eksportit 0 0 

21 7042 Tarife sherbimi doganor e kaliposte 0 0 

22 7049 
Te tjera taksa mbi tregtine e transaksionet 
nderkombtare 0 0 

23 705 5.Takse  e rruges 0 0 

24 708 6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare 0 322,287 

25 709 7.Gjoba e Kamat vonesa 0 0 

26 75 

II.KONTRIBUTE SIGURIME 

SHOQERORE E SHENDETESORE 0 0 

27 750 NGA TE PUNESUARIT 0 0 

28 751 NGA PUNEDHENESI 0 0 

29 752 NGA TE VETPUNESUARIT 0 0 

30 753 NGA FERMERET 0 0 

31 754 NGA SIGURIMET VULLNETARE 0 0 

32 755 
KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER 
SIGURIME SHOQERORE 0 0 

33 756 

KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER 

SIGURIME SHENDETESORE 0 0 

34 71 III.TE ARDHURA JO TATIMORE 232,312,026 162,305,593 

35 710 1.Nga ndermarrjet dhe pronesia 30,836,197 8,914,846 

36 7100 Nga Ndermarrjet publike jo financiare 0 0 

37 7101 Nga Ndermarrjet publike financiare 0 0 

38 7109 Te tjera nga ndermarrjet dhe pronesia 30,836,197 8,914,846 

39 711 
2.Sherbimet Administrative dhe te 
Ardhura Sekondare 201,475,830 88,713,108 

40 7110 Tarifa administrative dhe rregullatore 98,279,241 71,707,374 

41 7111 
Te ardhura sekondare e pagesa 
sherbimesh  13,969,691 14,616,495 

42 7112 Takse per veprime gjyqsore e noteriale 0 0 

43 7113 
Te ardhura nga shitja e mallrave e 
sherbimeve  6,799,344 485,000 

44 7114 Te ardhura nga biletat 0 0 

45 7115 
Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime e  
zhdemtime 82,427,554 1,904,239 

46 7116 

Te ardhura nga   transferimi 

prones,Legalizimi i ndertimeve pa leje 0 0 

47 719 3.Te tjera te ardhura jo tatimore 0 64,677,639 

48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0 

49 760 Nga interesat e huadhenies se brendshme 0 0 

50 761 Nga interesat e huadhenies se Huaj  0 0 

51 765 Nga interesat e depozitave 0 0 

52 766 Nga kembimet valutore 0 0 

53 72 V.GRANTE KORENTE 697,838,740 871,266,187 

54 720 1.Grant korent I Brendshem  697,838,740 871,266,187 

55 7200 Nga Buxheti  per NJQP(Qendrore) 323,057,205 371,320,869 

56 7201 Nga Buxheti  per NJQP(Vendore) 323,032,744 401,486,390 

57 7202 

Nga Buxheti  per pagesa te posacme te 

ISSH 0 0 

58 7203 Nga Buxheti  per mbulim deficiti(ISSH E 0 0 
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ISKSH) 

59 7204 
Pjesmarrje e institucioneve ne tatime 
nacionale 0 0 

60 7205 
Financim shtese per te ardhurat e krijuara 
brenda sistemit 0 58,913 

61 7206 Financim I pritshe nga buxheti  51,097,923 66,997,450 

62 7207 Sponsorizime te brendshme( nga te trete) 650,868 617,429 

63 7209 Te tjera grante korente te brendshme 0 30,785,136 

64 721 2.Grant korent I Huaj  0 0 

65   Nga Qeveri te Huaja 0 0 

66   Nga Organizata Nderkombetare 0 0 

67   VI.TE ARDHURA TE TJERA 0 0 

68 781 Te ardhura nga investimet ne ekonomi  0 0 

69 782 
Rimarrje Shumash te parashikuara per 
aktive afatshkurtra  0 0 

70 783 
Rimarrje Shumash te parashikuara per 
aktive afatgjata 0 0 

71 784 

Rimarrje Shumash per shpenzime te 

viteve ardhshme 0 0 

72 787 Terheqje nga seksioni I  investimeve  0 0 

73 73 

VII.NDRYSHIMI I GJENDJES SE 

INVENTARIT TE PRODUKTEVE   0 0 

74 B SHPENZIMET 
1,096,291,68

3 1,114,495,108 

75 600 
I.PAGAT DHE PERFITIMET E 
PUNONJSEVE  404,234,087 400,200,800 

76 6001 Paga, personel I perhershem  402,975,398 396,378,600 

77 6002 Paga personel I Perkohshem  1,258,689 0 

78 6003 Shperblime 0 42,000 

79 6009 Shpenzime te tjera per personelin  0 3,780,200 

80 601 II.KONTRIBUTE TE SIGURIMEVE  66,706,393 63,884,632 

81 6010 Kontributi I Sigurimeve Shoqerore 60,592,429 57,214,998 

82 6011 Kontributi I Sigurimeve Shendetesore 6,113,964 6,669,634 

83 602 III.BLERJE MALLRA E SHERBIME 201,968,148 203,829,360 

84 602 Mallra dhe sherbime te tjera  0 239,550 

85 6020 Materiale zyre e te pergjitheshme 5,053,340 6,813,567 

86 6021 Materiale dhe sherbime speciale 21,262,521 15,290,029 

87 6022 Sherbime nga te trete 103,561,545 118,411,363 

88 6023 Shpenzime transporti 21,478,521 31,318,586 

89 6024 Shpenzime udhetimi 2,061,756 2,609,921 

90 6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 15,620,570 10,216,191 

91 6026 Shpenzime per qeramarrje 922,424 498,186 

92 6027 
Shpenzime per detyrime per kompesime 
legale 0 0 

93 6028 

Shpenzime te lidhura me huamarrjen per 

hua 300,000 0 

94 6029 Shpenzime te tjera operative  31,707,471 18,431,967 

95 603 IV.SUBVECIONE 23,476,000 32,300,000 

96 6030 Subvecione per diference cmimi 0 0 

97 6031 Subvecione per te nxitur punesimin 0 0 
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98 6032 Subvecione per te mbuluar humbjet 0 0 

99 6033 Subvecione per sipermarrjet individuale 0 0 

100 6039 Subvecione te tjera 23,476,000 32,300,000 

101   V.TRANSFERIME KORENTE 402,413,705 412,576,002 

102 604 1.Transferime  korente  te brendshme  3,122,822 14,471,182 

103 6040 

Transferime korente tek nivele tjera te 

Qeverise 3,122,822 14,471,182 

104 6041 
Transferime korente tek institucione 
qeveritare te ndryshme 0 0 

105 6042 
Transferime korente tek Sigurimet 
Shoqerore e Shendetsore 0 0 

106 6044 

Transferime korente tek Organizatat jo 

fitimprurse 0 0 

107 605 2.Transferime  korente  me jashte 0 0 

108 6051 

Transferime Per Organizatat 

Nderkombetare 0 0 

109 6052 Transferime Per Qeverite e Huaja 0 0 

110 6053 

Transferime Per institucionet jo 

fitimprurese te huaja 0 0 

111 6059 
Transferime Te tjera korrente me jashte 
shtetit 0 0 

112 606 
3.Transferime  per Buxhetet familjare e 
Individe 399,290,883 398,104,820 

113 6060 Transferta Te paguara nga ISSH e ISKSH 385,650 372,670 

114 6061 
Transferta Paguara nga Inst.Tjera e 
Org.Pusht.Vendor 398,905,233 397,732,150 

115   VI.SHPENZIME FINANCIARE  0 0 

116 65 1.Shpenzime Financiare te brendshme  0 0 

117 650 
Interesa per bono thesarit dhe kredi 
direkte 0 0 

118 651 Interesa per huamarrje te tj. Brendshme 0 0 

119 652 Interesa Letra tjera vlere Qeverise 0 0 

120 656 Shpenz.nga kembimet valutore 0 0 

121 66 2.Shpenzime Financiare te jashtme  0 0 

122 660 
Interesa per huamarrje nga Qeveri.te 
Huaja 0 0 

123 661 
Interesa per financime nga 
Institucionet.nderkomb 0 0 

124 662 Interesa per huamarrje te tjera jashtme  0 0 

125   
VII.KUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA 
TE PARASHIKUARA 0 0 

126 681 

Kuotat e amortizimit te AAGJ, te 

shfrytezimit 0 0 

127 682 
Vlera  e mbetur e AAGJ,  te nxjerra jashte 
perdorimit e   te shitura 0 0 

128 683 Shuma te parashikuara te shfrytezimit 0 0 

129 686 
Shuma te parashikuara per aktivet 
financiare 0 0 

130 63 
VIII.NDRYSHIMI I GJENDJES SE 
INVENTARIT -2,506,650 1,704,314 

131   IX.SHPENZIME TE TJERA 0 0 
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132 
85 TEPRICA OSE DEFICITI I PERIUDHES 

124,139,840 165,511,498 

  
(Rezultati I Veprimtarise se 
vititUshtrimor) 

     K O N T R O L L E  Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen  Kuadratura Kuadratura 

Kontroll 1. 
Te Ardhurat   a jane te  barabarta  me   

Shpenzimet  + Rezultatin e  vitit Ushtrimor 0 0 

Kontroll 2. 
Llogarja  85 e  Pasqyres F2   a eshte e 
barabarte me  Llog. 85 ne  Pasqyren  F1 0 0 

Kontroll 3. 

Llogarja  63  ne Pasqyren F2  a eshte e 
barabarte me Ndryshimin e  Gjendjeve 

0 X te Klases 3 ne  Pasqyren  F1 

 

 

 
NJESIA 

PUBLIKE Bilanci I konsoliduar 
 

Formati nr.3 

  

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH FLOW)  

 

  

(Sipas Metodes direkte) Viti 2018 

 

   

NE  / LEKE 

      Periudha  Periudha  

Nr. Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese 

Reshti Rubrike        

(a) (b) (c) (1) (2) 

1 I VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 642,774,498 319,444,756 

2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime  korente (+)  1,408,609,143 839,707,528 

3 2 Arketime  e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrimor  391,704,400 23,332,232 

4   Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Doganore(+) 0 274,479,208 

5   Te hyra nga Kontributet e Sig. shoq. e shendets(+) 0 0 

6   Te hyra nga  ardhurat jotatimore (+) 373,880,180 120,960,186 

7   Te hyra, Sponsorizime nga te trete,(+) 755,868 617,429 

8   Te hyra,  nga kredi e huamarrje afatshkurter(+) 0 0 

9   Te  hyra nga Mjetet ne ruajtje(+) 17,068,352 24,695,677 

10   Te  tjera, arketuar(+) 0 489,117,636 

11 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -1,135,679,003 -313,582,640 

12   Per detryrime e Shpenzime  nga vitet e kaluara(-) -87,329,896 -27,108,440 

13   Per detryrime e Shpenzime  te viti ushtrimor(-) -1,027,942,898 -986,263,922 

14   Pagesat per mjetet ne ruajtje(-) -19,895,530 -8,912,786 

15   Interesi I paguar(-) 0 0 

16   Tatime te paguara(-) 0 0 

17   Te tjera te paguara ( - ) -510,679 0 

18 II VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE -158,862,786 -152,050,585 

19   Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime  Kapitale (+)  110,425,804 235,112,557 

20   Te hyra nga Kredi dhe e  huamarrje afatgjata(+)  0 0 

21   Te hyra nga shitja e  Aktiveve Afatgjata (+) 0 0 

22   Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+) 0 0 

23   Pagesa per detryrime e Investime nga vitet e kaluara(-) -68,782,247 -55,178,533 
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24   Per detryrime e Investime   te viti ushtrimor(-) -200,506,343 -331,984,609 

25   Huadhenie e Nenhuadhenie(-) 0 0 

26   Pjesmarrje ne kapitalin e vet(-) 0 0 

27   Dividente te paguar(-) 0 0 

28 III TRANSFERTA E TE TJERA -520,366,416 -441,398,728 

29   Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhet(-) -1,905,020 -3,319,005 

30   Transferime ne buxhet  te Fondevete pa perdorura(-) -14,198,472 -40,529,663 

31   Levizje e brendshme e transferta te tjera(+-) -504,262,924 -397,550,060 

32 IV Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare -36,454,703 -274,004,557 

33 V Teprica ne fillim   te vitit ushtrimor 211,117,671 188,939,047 

34 VI Teprica e Likujditeteve  ne fund te   vitit ushtrimor 196,523,010 241,902,807 

     K O N T R O L L Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen  Kuadratura Kuadratura 

Kontroll . 

Teprica e Llogarise se  Likujditeve, e  F3 a eshte e 

barabarte  

0 0 
 me Tepericen e  Llogarive t e Likujditeteve ne  Pasqyren 

F1 
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NJESIA 

PUBLIKE  Bilanci I konsoliduar 
    

Formati nr.4 
 

 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE AKTIVET NETO/ FONDET 
NETO, 

    

   

Viti 2018 

   
NE  / LEKE 

 

         
      Fonde baze    Fonde te Rezultatet Rezultatet GJITHESEJ 

Nr. Reference E M E R T I M I  dhe Grante Rezerva  Tjera  e Mbartura e Ushtrimit Aktive/neto 

Reshti     Kapitale     te veta Teprioce/Deficit Teprioce/Deficit Fonde/ Neto 

a b c 1 2 3 4 5 6 

1 101 I.AKTIVET NETO/FONDET NETO   2,474,851,487 0 0 0 0 2,474,851,487 

2   
II.NDRYSHIMET NE AKTIVET/ 
FONDET NETO(1+2) 1,451,024,502 0 328,039,970 0 -40,026,569 1,739,037,903 

3   1.NGA BURIME TE BRENDSHME  1,293,010,398 0 328,834,550 0 -40,026,569 1,581,818,379 

4 105,  Nga grantet e brendshme kapitale(+) 990,538,672 0 -82,013,433 0 0 908,525,239 

5 
1016, 
1059 

Nga Transfertat  e brendshme te AAGJ, 
Dhurata ne natyre, (+,- ) 0 0 533,361,488 0 0 533,361,488 

6 1014, 116 Nga Shitjet e AAGJ(+) 0 0 0 0 0 0 

7 12 Nga Rezultatet e mbartura(+,- ) 164,166,409 0 0 0 -164,166,409 0 

8 85 Nga Rezultatet e vitit ushtrimor(+,-) 1,345,089 0 0 0 124,139,840 125,484,929 

9 111 Nga Rezervat (+.-) 0 0 0 0 0 0 

10 115 Nga Fondet e veta te investimeve (+,-) 136,960,229 0 23,358,318 0 0 160,318,547 

11 15 
Shuma te parashikuiara per rreziqe e 
Zhvleresime(+,-) 0 0 0 0 0 0 

13 1013 Nga konsumi i AAGJ(-) 0 0 

-

142,302,709 0 0 -142,302,709 

14 1015 
Nga nxjerrjet jashteperdorimit  dhe 
demtimet(-) 0 0 -3,569,114 0 0 -3,569,114 

15 107 
Vlera te AAGJ, te Caktuara ne 
perdorim(+.-) 0 0 0 0 0 0 

16 109 Diferenca nga Rivleresimi I AAGJ(+,-) 0 0 0 0 0 0 
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17   2.NGA BURIME TE JASHTME  158,014,104 0 -794,580 0 0 157,219,524 

18 106,  Nga grantet e Jashtme  kapitale(+) 158,014,104 0 -794,580 0 0 157,219,524 

19 
1016, 
1069 

Nga Transfertat  e brendshme te AAGJ, 
Dhurata ne natyre, (+,- ) 0 0 0 0 0 0 

20   TOTALI I FONDEVE TE VETA(I+II) 3,925,875,990 0 328,039,970 0 -40,026,569 4,213,889,391 

   

    

    

Kontroll  

Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen  Kuadratura 
    Totali i Fondeve.Sipa  Pasqyres F4  a 

eshte I barabarte   Ne Fillim  Ne Fund   

    me Totalin e Fondeve ne Pasqyren F1 0 0   
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NJESIA PUBLIKE  Bilanci I konsoliduar Pasqyre Anekse Statistikore Formati nr.6 

 

 
INVESTIMET DHE BURIMET E FINANCIMIT VITI    2018 

   

     
NE   / LEKE 

 Nr. Nr EMERTIMI Teprica  Transaksionet e vitit Teprica  

reshti 

Referenca  

e   ne Fillim  Debi Kredi ne Fund 

  Llogarive   te Vitit        

a b c d e f g 

1 I. SHPENZIMET PER INVESTIME 0 0 0 0 

2 230 Shpenzime per Aktive Afatgjata jo materiale  0 8,013,601 8,013,601 0 

3 231 Shpenzime per Aktive Afatgjata  materiale  1,297,089,683 260,955,689 144,962,643 1,413,082,729 

4 25,26 Shpenzime per Aktive Afatgjata  Financiare 79,075,000 0 0 79,075,000 

5 25 Huadhenie dhe nenhuadhenie 0 0 0 0 

6 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet 79,075,000 0 0 79,075,000 

7 II. BURIMET PER INVESTIME 990,538,672 788,827,275 703,065,742 904,777,139 

8 105 1.Grante te brendshme kapitale  990,538,672 788,262,675 702,501,142 904,777,139 

9 1050 Grante kapitale  nga Buxheti 674,147,003 328,729,005 106,007,243 451,425,241 

10 1051 Grante  kapitale nga   nivele te tjera 306,116,705 0 136,960,229 443,076,934 

11 1052 Kontribute te te treteveper investime 374,019 0 0 374,019 

12 1059 Grante te brendeshme kapitale  ne natyre 9,900,945 457,542,270 457,542,270 9,900,945 

13 106 2.Grante te huaja Kapitale  158,014,104 794,580 0 157,219,524 

14 1060 Nga qeveri te huaja 0 0 0 0 

15 1061 Nga institucione nderkombetare 153,567,542 0 0 153,567,542 

16 1069 Grante te huaja ne natyre 4,446,562 794,580 0 3,651,982 

17 14 3.Grante kapitale per investime per te trete 0 0 0 0 

18 145 Grante brendsh. kapitale per pjesm. ne invest. ne te trete 0 0 0 0 

19 146 Grante te huaja kapitale per pjesm. ne invest. ne te trete 0 0 0 0 

20 11 4.Fonde te tjera te veta. 136,960,229 136,960,229 160,318,547 160,318,547 
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21 111 Fonde rezerve  0 0 0 0 

22 115 Caktim fondi per investime nga rezultati I vitit 136,960,229 136,960,229 160,318,547 160,318,547 

23 116 Te ardhura nga Shitja e aktiveve te qendrueshme 0 0 0 0 

24 12 5.Rezultati I Mbartur 0 0 0 0 

25 16,17 6.Huamarrje  0 7,228,796 50,228,969 43,000,173 

26 16 Huamarrje e Brendshme 0 0 0 0 

27 17 Huamarrje e Huaj  0 7,228,796 50,228,969 43,000,173 

29 III. BALANCA   (II-I) 

990,538,672 788,827,275 703,065,742 904,777,139 30 (Burimet per Imnvestime  minus Shpenzimet per Investime) 

       K O N T R O L L E  Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen  Ne Fillim  Ne Fund 

  Kontroll 1. Llogarija 105 e  F6  a eshte e barabarte  me  Llog.105 ne F1 0 0 

  Kontroll 2. Llogarija 106 e  F6  a eshte e barabarte  me  Llog.106 ne F1 0 0 

  Kontroll 5. Llogarija 111 e  F6  a eshte e barabarte  me  Llog.111 ne F1 0 0 

  Kontroll 6. Llogarija 115 e  F6  a eshte e barabarte  me  Llog.115 ne F1 0 0 

  Kontroll 8. Llogarija 12 e  F6  a eshte e barabarte  me  Llog.12 ne F1 0 0 

  
Kontroll 9. 

Llogarija 16+17 e  F6  a eshte e barabarte  me  Llog.16+17 ne 

F1 0 0 

  Kontroll 10. Llogarija 230 e  F6  a eshte e barabarte  me  Llog. 230 ne F1 0 0 

  Kontroll 11. Llogarija 231 e  F6  a eshte e barabarte  me  Llog. 231 ne F1 0 0 

  
Kontroll 12. 

Llogarija 25/26 e  F6  a eshte e barabarte  me  Llog. 25/26 ne 

F1 0 0 

   

 

NJESIA PUBLIKE Bilanci I konsoliduar 
      

Pasqyre Anekse 
Statistikore 

  

 
GJENDJA DHE NDRYSHIMET E  AKTIVEVE AFATGJATA( KO STO  HISTO RIKE)  

   
VITI 2018 

 

Formati 
nr.7/a 

 

            

NE / LEKE 

 
      Gjendje ne  Shtesa gjate  vitit ushtrimo, Kosto Historike  Pakesime gjate  vitit , Kosto Historike  Gjendja  

Nr. Nr. E M E R T I M I  Fillim vit Blerje  e   Shtesa pa pagese  Levizje  Gjithe  Shitje Nx.jasht Pakesime  Gjithe  mbyllje  te  

Rrjeshti  Reference   te  vitit  krijuar Jashte  Brenda brenda sej   perdor. te  sej ushtrimit 

  Llogarije     me pagese  sistemit sistemit aktiveve        Tjera     

a b c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
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1 20 I. AAGJ/JO MATERIALE  42,094,486 8,013,601 0 0 0 8,013,601 0 0 0 0 50,108,087 

2 201 
Prime te emisionit dhe 
rimbursimit te huave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 202 Studime dhe kerkime 42,094,486 8,013,601 0 0 0 8,013,601 0 0 0 0 50,108,087 

4 203 

Koncesione, patenta,licenca e 

tjera ngjashme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 21- 28 II. TAAGJ/  MATERIALE  2,715,151,071 133,649,945 150,236,697 519,597,585 12,385,651 815,869,878 0 11,957,562 414,576,111 426,533,673 3,104,487,276 

6 210 Toka,troje,Terene 30,991,995 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,991,995 

7 211 Pyje,Kullota Plantacione 728,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 728,000 

8 212 Ndertime e Konstruksione 1,008,959,989 40,022,938 142,455,237 38,982,202 0 221,460,377 0 0 40,868,402 40,868,402 1,189,551,964 

9 213 Rruge,rrjete,vepra ujore 1,289,445,082 80,348,907 0 464,951,980 545,000 545,845,887 0 0 347,094,144 347,094,144 1,488,196,825 

10 214 

Instalime 
teknike,makineri,paisje,vegla 

pune 51,242,035 976,100 1,360,320 2,690,570 0 5,026,990 0 1,842,603 13,669,543 15,512,146 40,756,879 

11 215 Mjete transporti 105,394,954 10,998,000 0 11,734,000 0 22,732,000 0 6,768,200 10,880,000 17,648,200 110,478,754 

12 216 Rezerva shtetrore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 217 Kafshe pune e prodhimi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 218 Inventar ekonomik 228,389,016 1,304,000 6,421,140 1,238,833 11,840,651 20,804,624 0 3,346,759 2,064,022 5,410,781 243,782,859 

15 24 

Aktive te Qend.te trupezuara te 

demtuara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 28 Caktime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17   T O  T A L I ( I + II ) 2,757,245,557 141,663,546 150,236,697 519,597,585 12,385,651 823,883,479 0 11,957,562 414,576,111 426,533,673 3,154,595,363 

 

 
 

 

NJESIA PUBLIKE Bilanci I konsoliduar 
       

Pasqyre Anekse 
Statistikore 

 

  

GJENDJA DHE NDRYSHIMET E  AKTIVEVE 
AFATGJATA(VLERA NETO ) 

      

Formati nr.7/b 

        
VITI 2018 

 
NE / LEKE 

 
      Teprica ne fill im Shtesat gjate  vitit  Paksimet  gjate  vitit  Teprica ne Fund 

Nr. Nr. E M E R T I M I  Kosto Amortizim  Teprica Kosto Amortizim Kosto Amortizim Kosto Amortizim  Teprica 

Rrjeshti  Reference   Historike  Akumuluar  Neto  Historike    Historike    Historike  Akumuluar  Neto  

  Llogarije                       

a b c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
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1 20 I. AAGJ/JO MATERIALE  42,094,486 2,706,762 39,387,724 8,013,601 7,489,378 0 0 50,108,087 10,196,140 39,911,947 

2 201 
Prime te emisionit dhe rimbursimit te 
huave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 202 Studime dhe kerkime 42,094,486 2,706,762 39,387,724 8,013,601 7,489,378 0 0 50,108,087 10,196,140 39,911,947 

4 203 

Koncesione, patenta,licenca e tjera 

ngjashme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 21- 28 II. AAGJ/  MATERIALE  2,715,151,071 475,361,913 2,239,789,158 815,869,877 158,920,986 426,533,673 24,107,655 3,104,487,275 610,175,244 2,494,312,031 

6 210 Toka,troje,Terene 30,991,995 0 30,991,995 0 0 0 0 30,991,995 0 30,991,995 

7 211 Pyje,Kullota Plantacione 728,000 0 728,000 0 0 0 0 728,000 0 728,000 

8 212 Ndertime e Konstruksione 1,008,959,989 175,766,339 833,193,650 221,460,377 57,706,295 40,868,402 370,440 1,189,551,964 233,102,194 956,449,770 

9 213 Rruge,rrjete,vepra ujore 1,289,445,082 93,006,020 1,196,439,062 545,845,887 61,038,918 347,094,144 40,704 1,488,196,825 154,004,234 1,334,192,591 

10 214 
Instalime 
teknike,makineri,paisje,vegla pune 51,242,035 26,202,318 25,039,717 5,026,990 3,059,061 15,512,146 5,616,743 40,756,879 23,644,636 17,112,243 

11 215 Mjete transporti 105,394,954 64,876,336 40,518,618 22,732,000 10,620,623 17,648,200 8,037,026 110,478,754 67,459,933 43,018,821 

12 216 Rezerva shtetrore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 217 Kafshe pune e prodhimi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 218 Inventar ekonomik 228,389,016 115,510,900 112,878,116 20,804,623 26,496,089 5,410,781 10,042,742 243,782,858 131,964,247 111,818,611 

15 24 
Aktive te Qend.te trupezuara te 
demtuara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 28 Caktime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17   T O  T A L I ( I + II ) 2,757,245,557 478,068,675 2,279,176,882 823,883,478 166,410,364 426,533,673 24,107,655 3,154,595,362 620,371,384 2,534,223,978 

             
Kontrolle  

Shifra 0(Zero)- Tregon 
Kuadraturen  Per Tepricen Ne Fillim  te    periudhes       Per Tepricen Ne Fund te    periudhes 

Kontroll 1. 
Llogarija 20 e  F7/a,   a eshte e 

barabarte  me  Llog.20 ne F7/b 0             0     

Kontroll 2. 
Llogarija 21- 28 e  F7/ a,   a eshte e 
barabarte  me  Llog.21-28,  ne F7/b 0             0     

Kontroll 3. 
Llogarija 20 e  Pasqyres  F7/b,   a eshte e barabarte  me  Llog.20  
te Pasqyren F1 0             0 

Kontroll 4. 
Llogarite 21  . 28  te   Pasqyres F7/b,   a  jane  te barabarte  me  
Llogarite21 - 28 te Pasqyres F1 0             0 
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NJESIJA  PUBLIKE;  
Bilanci I 

konsoliduar 
     

Pasqyre Anekse Statistikore 

 

 
NUMRI I PUNO NJSEVE DHE  FO NDI  I PAGAVE  

 
Formati nr.8 

 

         
NE   / LEKE 

  
  

Numri Mesatar Vjetor I Punonjseve  

NUMRI I PUNO NJSEVE FO NDI I PAGAVE  DHE KO NTRIBUTET 

  Ndryshuar gjate  vitit Fondi  Shperblime Ndihma Kontributi Shperblime Tatimi 

Nr. Pranuar   Gjendje pagave supleme- shoqerore sig.shoq. te mbi 

  te Larguar fund gjithesej ntare te menje- dhe  tjera te 

  rinj   te vitit      hershme shendete-   ardhurat  
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      ushtrimor       sore     

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Nr.i punonjseve 

gjithesej(1+2+3+4+5) 
694 81 82 695 404,229,228 0 703,650 84,081,112 158,698 20,813,237 

                        

1 D r e j t u e s  70 11 11 71 66,748,174 0 50,000 16,055,692 0 6,283,341 

2 Spec.arsim te larte 260 38 39 262 200,390,786 0 257,650 40,076,269 59,000 10,510,150 

3 T e k n i k e  16 0 0 16 6,079,976 0 0 1,317,889 0 170,289 

4 Nepunes te thjeshte 67 9 7 67 33,398,374 0 0 9,741,251 0 1,755,295 

5 Punetore  281 23 25 279 97,611,918 0 396,000 16,890,011 99,698 2,094,162 

6 

Punonjes te 

perkohshem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Hartoi 

 
 

Luiza BAZAJ     Drejtore e Finances 

 

 

                                                               KRYETARI I BASHKISE 

 

Petrit SINAJ 


